
Státní oblastní archiv v Plzni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň 
 
 

(1903) 1924–1946 (1948) 
 
 

Dílčí inventář 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD: 10703 
 

AP č.: 745 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Eva Wasková 
 

Plzeň 2018 



2 
 

 
 

Obsah 
 
Úvod  

 I. Vývoj původce archiválií 4 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu  6 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu  7 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu  11 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky
  

11 

Seznam použitých pramenů a literatury 12 

    

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek  13 

    

Inventární seznam  15 

    

Rejstříky  

 Rejstřík zeměpisný 41 

 Rejstřík korporací 46 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvod 



4 
 

 
I. Vývoj původce archiválií 

 

 Původcem archiválií archivního fondu Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň (1903) 

1924–1946 (1948) zpřístupněných tímto inventářem jsou: 

Západočeský elektrářský svaz (dále ZES), s. r. o., Plzeň od 19. 2. 1919 (podepsána společenská 

smlouva o založení ZES na ustavující valné hromadě) do 23. 12. 1926 (výmaz ZES z firemního 

rejstříku). 

Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň od 23. 7. 1924 (souhlas MV ČSR č. 51.099/1924/17 se 

založením akciové společnosti a s jejími stanovami) do 19. 9. 1945  

Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň, národní správa od 19. 9. 1945 (dekret ministerstva 

průmyslu o zavedení národní správy č. 2-188.708/45) do 6. 3. 1946  

Západočeské elektrárny, n. p., Plzeň od 7. 3. 1946 (zřízeny vyhláškou ministra průmyslu 

č. IV/4−164912/46) do 31. 12. 1949 (změna názvu na Energetické rozvodné závody Plzeň, n. p.).  

 

Založení akciové společnosti Západočeské elektrárny se sídlem v Plzni (dále ZČE) 

odsouhlasilo MV dne 23. července 1924 (čj. 51.099/1924/17) včetně stanov. Zakladatelem a. s. byl 

Západočeský elektrářský svaz, s. r. o., Plzeň. Původní akciový kapitál činil 12 100 000,- Kč. ZČE, 

a. s., Plzeň zahájila svou činnost 22. srpna 1925 na ustavující valné hromadě. Podle § 3 jejích 

stanov bylo účelem společnosti zřídit a provozovat všeužitečné elektrické podniky, zejména:   

 

1. Zřizovat, nabývat, najímat a provozovat elektrárny. 

2. Zřizovat, nabývat, najímat a provozovat elektrická vedení a jiná zařízení pro rozvod 

elektrické energie. 

3. Odebírat elektrickou energii. 

4. Rozvádět a dodávat elektrickou energii. 

5. Obchodovat s elektrickou energií, vyrábět potřebné předměty, provádět potřebná 

zařízení. 

6. Zřizovat atd. elektrické dráhy. 

7. Zřizovat závody na uhlí a jiná paliva, obchodovat uhlím, využívat tepelnou energii. 

8. Zúčastnit se cizích podniků tohoto druhu. 

 

Ve správní radě ZČE zasedalo 18 členů, 13 z nich bylo předsedy nebo členy okresních 

správních komisí, dva starostové, jeden městský radní, statkář a rolník. Dva členy jmenovalo 

ministerstvo veřejných prací, dva Zemský správní výbor v Praze a další dva město Plzeň. Správní 



5 
 

rada zasedala čtyřikrát ročně. O obchody se staral ředitel nebo ředitelé jmenovaní správní radou. 

Na mimořádné valné hromadě ZČE konané dne 19. září 1925 se stal předsedou správní rady 

Václav Kopp, městský radní v Plzni. Druhým bodem jednání VH byla fúze se Západočeským 

elektrářským svazem. Jmění ZES jako celek včetně dluhů a běžných obchodů od 1. ledna 1924 

přešlo na ZČE bez provedení likvidace proti poskytnutí 4 601 000,- Kč jmenovité hodnoty 

kmenových akcií (9 202 ks akcií). 

Akciový kapitál ZČE byl rozhodnutím mimořádné VH z 19. září 1925 zvýšen (což MV 

schválilo 29. prosince 1925 a bylo zapsáno v OR  KS v Plzni 19. ledna 1926) na 12 100 000,- Kč + 

4 601 000,- tj. celkově 16 701 000,- Kč rozdělených na 33 402 ks akcií po 500,- Kč.  

Na valné hromadě 29. května 1926 došlo ke změně stanov; mimo jiné bylo schváleno vydání 

dlužních úpisů do dvojnásobné výše kmenového jmění cca za 30 milionů Kč. Došlo také k dalšímu 

zvýšení akciového kapitálu o 17 milionů na 33 701 000,- Kč. 

Západočeské elektrárny v roce 1928 zahájily první vlastní velkou investiční akci výstavbou 

přečerpávací hydroelektrárny pod Černým jezerem na Šumavě. Projekt i stavbu provedl Zemský 

úřad v Praze pod vedením Ing. Karla Koska. V letech 1929–1930 tak vznikla první akumulační 

elektrárna v ČSR. 

Na valné hromadě 1. června 1929 byl znovu navýšen kapitál o 6 299 000,- Kč na 40 milionů.  

MV tuto změnu schválilo 4. července 1930. Valná hromada 13. května 1933 schválila dílčí dlužní 

úpisy za 8 milionů a stanovila harmonogram splátek do roku 1966 (!).  

Na počátku 30. let 20. století bylo vybudováno také nové sídlo ZČE ve Sladkovského ulici 

č. 71. V téže době se začala projednávat s Jihočeskými elektrárnami a. s. (dále JČE) výstavba 

dalšího, ještě většího vodního zdroje elektrické energie na řece Vydře (na území JČE) s plánovanou 

roční výrobou 20  milionů kWh. V letech 1933–1939 byly v této elektrárně instalovány dva 

turbogenerátory o výkonu 3 200 kW. Hydrocentrála byla spojená vedením o napětí 60kV přes 

Klatovy do Zbůchu a dále do Plzně a Hrádku u Rokycan. Valná hromada 10. května 1937 schválila 

investici 14 milionů Kč na vlastní elektrárnu a též tolik na rozvod proudu. V tomto roce se začalo 

s vlastní výstavbou, zkušební provoz byl zahájen v roce 1939.  

V roce 1936 bylo v ZČE zaměstnáno 189 osob.  Výroba, koupě a dodávka proudu v tomtéž 

roce činila 36,5 milionů kWh, o 2 miliony víc než v roce předchozím, o 1 milion kWh víc vyrobily 

vlastní elektrárny. K síti bylo nově připojeno 25 obcí, takže byla elektrifikována již víc než 

polovina obcí v oblasti ZČE. Spolu s Elektrickými podniky města Plzně a Gremiem elektrotechniků 

v Plzni se ZČE podílely na zřízení prodejny elektrospotřebičů v Plzni ve Smetanových sadech. 

Přespolních vedení měla ZČE 1255 km, i se sekundárními skoro 2000 km; na jejich výstavbě 

a údržbě zaměstnávala 75 provozních montérů. Nedocházelo k žádným velkým poruchám 

v dodávkách proudu. 



6 
 

Další zvýšení akciového kapitálu společnosti na 50 milionů Kč povolilo MV 26. května 1937 

a ještě další o 12 milionů Kč na celkem 62 milionů Kč odsouhlasilo již 18. června 1938. 

 Po odstoupení části pohraničních oblastí Německu v říjnu 1938 zůstaly v odtrženém 

pohraničí obě hydroelektrárny ZČE – pod Černým jezerem i na řece Vydře (v provozu od dubna 

1939) a také parní elektrárna ve Zbůchu. Odběr do sítí ZČE se uskutečňoval i nadále. K 1. lednu 

1940 byla společnosti Oberpfalzwerke A. G. für Elektrizitätsversorgung Regensburg (dále OWAG 

Řezno) prodána přečerpávací elektrárna na Černém jezeře; kromě ní také elektrické vedení 

v sedmnácti obcích, 53 km vedení 6 kV a 37 km vedení 22 kV v klatovském a domažlickém okrese. 

Elektrárnu na Černém jezeře ZČE nicméně dále využívaly. Teprve dokončovaná hydroelektrárna na 

Vydře měla zůstat ještě 25 let majetkem ZČE, který by spravoval jmenovaný správce. Bylo rovněž 

třeba intenzivněji spolupracovat s Elektrářským svazem severopošumavských okresů v té době 

sídlícím ve Stříbře při správě sítí ZČE, které zůstaly v oblasti připojené k Německu a naopak.   

V následujících letech protektorátu (1939–1945) došlo také k několika změnám stanov 

společnosti, zejména v souvislosti se vstupem Ústředních elektráren Praha do ZČE. Zároveň byly 

prioritní akcie převedeny na kmenové. Rostl počet Němců ve vedení společnosti. 

ZČE vybudovala podél vedení vysokého napětí provozní telefonní síť. Na základě dohod 

spolupracovala s Akciovou společností, dříve Škodovými závody v Plzni, Měšťanským pivovarem 

v Plzni, ale i se Středočeskými elektrárnami, s. r. o., Praha a s Ústředními elektrárnami, a. s., Praha; 

dodávka proudu tak byla bezpečnější a plynulejší a stoupala i ve válečných letech (například 

v roce 1940 o 12,11 %).   

Národní správa byla v ZČE zavedena dekretem ministerstva průmyslu z 19. září 1945 

čj. 2−188.708/45. Vyhláškou ministra průmyslu ze 7. března 1946, čj. IV/4-164912/46 byly 

k 1. lednu 1946 zřízeny Západočeské elektrárny, n. p., Plzeň, jejichž součástí se kromě ZČE stalo 

třicet devět dalších výrobců a prodejců elektřiny v západních Čechách a také 247 obcí 

resp. elektrárenských družstev z oblasti. 

V obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni bylo začlenění ZČE do Západočeských 

elektráren, n. p., Plzeň zapsáno až 18. září 1947. 

 

  II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

   

Vzhledem k rozsáhlosti agendy společnosti ZČE je třeba předpokládat existenci spisovny, 

mezi archiváliemi však k její činnosti nejsou žádné pokyny.  



7 
 

Písemný materiál ZČE, a. s., Plzeň vplynul do ZČE, n. p., Plzeň a následně do Západočeských 

energetických závodů, n. p., Plzeň (dále ZEZ) a posléze byl uložen v podnikovém archivu, který 

vznikl v roce 1957 v Plzni, nejprve na ředitelství, od roku 1960 v bývalé spínací stanici na 

Slovanech, v roce 1967 byl přestěhován do energetické služebny v Nepomuku a v roce 1973 nově 

umístěn v bývalé rozvodně ve Stříbře. O podnikový archiv pečovalo postupně devět podnikových 

archivářů (1958–1959 Hartman, 1960–1962 Václav Vápeník, 1963–1968 Karel Doležal, 1969 Dana 

Vladařová, 1970–1972 Jaroslava Patejdlová, 1972 Václav Klaus, 1973–1983 Petr Bouček, 1984–

1993 Jana Bernášková, 1994–2005 Jana Hudečková). V podnikovém archivu ZEZ bylo postupně 

vymezeno 86 archivních fondů (v roce 1964), 266 fondů (1977), 420 fondů (1982), 17 fondů a 

2 sbírky (1994). 

O skartaci dokumentů tohoto původce se nezachoval žádný záznam. Státní oblastní archiv 

v Plzni převzal archivní fond Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň spolu s ostatními archivními 

fondy do znárodnění z podnikového archivu Západočeské energetiky, a. s., Plzeň dne 13. června 

1996 (čj. Sar−1819/52−96, přírůstek č. 14/1996) a pro jejich nejasné rozdělení do jednotlivých 

fondů byly dočasně zapsány v evidenci JAF s číslem EL 10703 jako jediný archivní fond 

Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň – 389 úředních knih a 226 kartonů spisů, celkem 43 bm. 

Skupinou ČEZ, Správa majetku bylo v následujících letech dále předáno: dne 29. června 2006 27 

úředních knih (čj. SOAP/001−1944/2006, přírůstek č. 54/06), dne 18. září 2012 dalších 31 kartonů, 

1 fotoalbum a 3 balíky (čj. SOAP/001-2371/2012, přírůstek č. 117/12). Dne 12. prosince 2016 

zaslal ČEZ, Korporátní služby, Plzeň ještě další přírůstek dokumentace hydroelektrárny na Vydře, 

11 kartonů a 12 balíků (čj. SOAP/003-0704/2016, přírůstek č. 31/16; tento přírůstek není součástí 

tohoto dílčího inventáře). 

 Z této sumy dokladů byl vyčleněn vlastní archivní fond se stejným názvem. Podle poslední 

evidence podnikového archivu měl obsahovat 66 kartonů a 87 úředních knih.  

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Archivní fond Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň, EL NAD 10703 evidovaný v SOA Plzeň 

od roku 1996 zahrnoval počátkem roku 2017 celkem 49,77 bm archiválií z let 1854–1956 

a obsahoval 416 úředních knih, 272 kartonů spisů, 1 fotoalbum a 15 balíků archiválií. Během 

pořádacích prací z něj byly vyčleněny následující archivní fondy: 

 

• Západočeský elektrářský svaz, s. r. o., Plzeň (EL NAD 11240), (1863) 1919–1926 (1937); 

1,70 bm;  29 úředních knih, 6 kartonů, 1 fascikl, 27 technických výkresů.  

• Elektrárenský svaz severopošumavských okresů, s. r. o., Tachov a Stříbro (EL NAD 11243), 



8 
 

1919–1946 (1948); 2,90 bm; 29 úředních knih, 17 kartoték, 14 kartonů, 2 fascikly, 2 mapy a 

10 technických výkresů. 

• František Hanika, elektrárna, Planá (EL NAD 11242), (1790) 1904–1945 (1948); 1,01 bm; 

2 úřední knihy, 8 kartonů, 24 map a 1 technický výkres. 

• Elektrické podniky města Plzně (EL NAD 11241), 1920–1945 (1950); 0,24 bm; 2 úřední 

knihy, 2 kartony, 13 map, 6 technických výkresů, 2 fotografie a 2 tisky po roce 1800. 

Tento fond byl na základě rozhodnutí Odboru archivní správy a spisové služby MV ČR 

(dále jen OASSS MV) čj. MV-60068-2/AS-2018 delimitován do Archivu města Plzně 

z důvodu scelení archivních fondů. 

• Přespolní elektrárny Dolových a průmyslových závodů dř. Jan David Starck Dolní Rychnov 

(EL NAD 11244), 1898–1949; 2,76 bm; 23 kartonů. 

• Ksandrův podpůrný fond (EL N AD 11245), 1935–1952; 0,12 bm; 1 karton. 

• Nadační fond Františka Plzáka (EL NAD 11246), 1925–1950; 0,12 bm; 1 karton. 

• Spolek pro dodávku elektřiny, s. r. o., Cheb (EL NA D 11247), 1918–1945, 2,04 bm; 

17 kartonů.  

• Západočeské elektrárny, a. s., Aš (EL NAD 11248); 1920–1945, 1,80 bm; 15 kartonů. 

 

Další velkou skupinou archiválií vyčleněných z původního archivního fondu Západočeské 

elektrárny, a. s., Plzeň jsou archiválie znárodněných podstat elektrických družstev a obecních 

elektrických podniků, které byly přeřazeny do archivního fondu Západočeské energetické závody, 

s. p., Plzeň (EL NAD 11202); jedná se o celkem 8,38 bm archiválií – 192 úředních knih 

a 47 kartonů. Do téhož archivního fondu bylo přeřazeno také 0,60 bm (5 kartonů) dalších archiválií 

z období socialismu, které byly v podnikovém archivu špatně zařazeny.  

 

Dále byly z původního archivního fondu vyčleněny archiválie městských podniků, které byly 

delimitovány do okresních archivů: 

• Elektrárna a vodárna Domažlice, 1902–1949; 1,72 bm; 47 úředních knih, 6 kartonů, 

7 technických výkresů; do SOkA Domažlice. 

• Městské podniky Luby (Schönbach), 1929–1948; 0,55 bm; 7 úředních knih a 3 kartony; do 

SOkA Cheb. 

• Městské podniky Mariánské Lázně, 1896–1958; 0,72 bm; 6 kartonů; do SOkA Cheb. 

• Městská elektrárna Stod, 1910–1948; 0,28 bm; 6 úředních knih a 1 karton; do SOkA 

Plzeň−jih. 

• Městské elektrické podniky Falknov, 1936–1948; 0,38 bm;  11 úředních knih a 2 kartony; 

do SOkA Sokolov. 



9 
 

• Městská elektrárna Tachov, 1921–1951; 0,59 bm;  6 úředních knih, 1 kartotéka a 4 kartony; 

do SOkA Tachov. 

 

Dále byly vyčleněny a na základě rozhodnutí OASSS MV čj. MV−49386−2/AS−2018 

delimitovány do SOA v Litoměřicích archiválie podniků:  

• Městská elektrárna ve Vejprtech, 1929–1948; 0,25 bm; 1 úřední kniha a 2 kartony; 

• Přespolní elektrárny města Kadaň, 1913–1951; 1,56 bm; 5 úředních knih a 13 kartonů.  

 

V rámci takzvané „vnitřní skartace“, protokol VAzDP č.j. SOAP/003-0369/2017, bylo 

v průběhu pořádacích prací vyřazeno 4,20 bm archiválií z důvodu přehodnocení jejich významu 

a 4,68 bm kopií a duplicitních, resp. multiplicitních dokladů. Dalších 0,90 bm ubylo v souvislosti 

s vyřazením původních obalů a efektivním uložením archiválií do nových archivních krabic. 

 

Aktuálně tedy archivní fond Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň obsahuje 10,49 bm archiválií 

uspořádaných a inventarizovaných (viz tiráž této pomůcky) a to 88 úředních knih, 1 rukopis, 

60 kartonů spisů, 2 fascikly, 10 map, 165 technických výkresů, 37 fotografií na papírové podložce, 

20 fotografických desek, 1 fotoalbum, 3 zvukové záznamy na gramofonových deskách (celkem 

21 kusů gramodesek) a 38 tisků po roce 1800. A dále nezpracovaný přírůstek z roku 2016 o rozsahu 

1,78 bm zahrnující 11 kartonů a 12 balíků technické dokumentace z let 1923–1956, které se týkají 

výhradně výstavby a údržby vodní elektrárny na řece Vydře a byly původně uložené přímo v této 

elektrárně. Jedná se o provozní materiál jedné konkrétní stavby vybudované Západočeskými 

elektrárnami, a. s., v Plzni, se zajímavou vypovídací hodnotou, který ale nebylo vhodné zařadit do 

této archivní pomůcky. Tento přírůstek byl převzat až po uspořádání celého fondu a obsahuje pouze 

dílčí technické výkresy.  

 

Časový rozsah inventarizované části archivního fondu je (1903) 1924–1946 (1948). Vlastní 

akciová společnost působila v letech 1924–1946. V tomto archivním fondu je uložena velká suma 

dokladů ZES, na jehož činnost ZČE bezprostředně navázala. V některých úředních knihách bylo 

pokračováno, zpracovaná technická dokumentace svazu byla dál využívaná v ZČE apod. (inv. č. 51, 

165, 166, 198, 199, 200, 203, 212, 226, 227, 228, 229, 319, 320, 329, 374–427). Dalšími priory jsou 

podklady pro elektrifikaci převzaté Západočeskými elektrárnami, vzory nabídek a smluv, resp. 

i technických výkresů jiných podniků, u kterých ZČE hledala inspiraci, neúplný rukopis odborné 

práce o pozemním stavitelství, několik odborných tisků a dokumentace k některým stavbám 

(inv. č. 29, 30, 172, 174, 186, 284, 285, 331–373, 469, 488, 489, 493). Posteriora tvoří písemnosti 

po začlenění do ZČE, n. p., Plzeň z roku 1946, které jsou rovněž pokračováním předchozí agendy 



10 
 

(inv. č. 92, 137, 138, 140, 188, 207, 275, 469, 484). V roce 1948 končí vypořádání akcií původní 

akciové společnosti (inv. č. 12).  

Dochované archiválie původce nejsou kompletní, přesto dávají dobrý přehled o jeho činnosti. 

Vzhledem k tomu, že se organizační struktura původce archivního fondu během jeho existence 

častěji měnila, bylo při pořádání použito umělé pořádací schéma. K jeho sestavení byly využity 

Zásady pro pořádání a inventarizaci archivního materiálu vzniklého z činnosti podniků 

a hospodářských organizací před znárodněním, publikované v roce 1960 Archivní správou 

ministerstva vnitra, dále pak Číselník pro pořádání archivních fondů podnikatelských společností 

z období před znárodněním, který vydal jako metodický materiál Moravský zemský archiv v Brně 

roku 1995. Rovněž bylo přihlíženo k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, čj. SOAP/006-0767/2010, 

v platném znění. Současně byly užity pomůcky WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro 

zpracování archiválií. Praha: Odbor archivní správy a spisové služby MV ČR, 2015 a Typový 

skartační rejstřík. Ostrava: Montanex, 2013. 

 

Archiválie jsou rozčleněny do oddílů: 

 

1. Vedení – Majetek 

2. Zaměstnanci 

3. Finance – Účetnictví  

 - Účetní knihy:   

• Investice   

• Účtárna staveb 

• Všeobecná účtárna  

• Mzdová účtárna 

• Účtárna provozu    

  - Účetní spisy  

4. Obchod – Elektrifikace 

5. Výroba   

   - Stavba 

  - Provoz 

6. Technická a soudobá dokumentace 

 

Vzhledem k rozsáhlosti archivního fondu pro něj byl vypracován zeměpisný a korporativní 

rejstřík; u jednotlivých hesel rejstříků je odkaz na inventární čísla. Je pravděpodobné, že archiválie 



11 
 

Západočeských elektráren, a. s., Plzeň budou obsaženy také v archivním fondu jejich nástupce 

Západočeské energetické závody, n. p., Plzeň (EL NAD 11202). 

Archiválie jsou převážně v českém jazyce, malá část je německy. Jsou v dobrém fyzickém 

stavu, jedinou výjimkou je skleněný černobílý pozitiv měřidel v elektrárně (fsd 18, inv. č. 501), 

který má prasklý levý horní roh. Všechny skleněné desky uložené ve fondu (fsd 1–20, inv. č. 496 – 

503) byly digitalizovány. Restaurátorské zásahy nejsou nutné. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

Část archivního fondu zpřístupněná pomůckou relativně bohatě ozřejmuje nesnadný proces 

elektrifikace okolí Plzně v meziválečném období a v době druhé světové války. Finanční zajištění 

celého procesu, získávání zdrojů elektrické energie, výstavbu elektrických vedení i zajišťování 

jejich údržby a také komplikace, které přinesla změna hranic a následně i státní správy v období od 

října 1938 do května 1945.  

Všechny archiválie uvedené v archivní pomůcce jsou badatelsky přístupné. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

Část archivního fondu uspořádala a dílčí inventář k němu sestavila v letech 2012–2018 ve 

Státním oblastním archivu v Plzni PhDr. Eva Wasková. 

 

 

V Plzni dne 2. července 2018                                PhDr. Eva Wasková



12 
 

Seznam použitých pramenů a literatury: 
   
 

Prameny: 

 

Krajský soud Plzeň – firemní spisy, sign.: B II 112, Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň   
(kart. č. 1023 a 1024 (1925-1946)) 

Průmyslový Compass 1936/1937 Československo. Praha 1936, s. 1156 

 

Literatura: 

Barták Jiří, Ettler Zdeněk, Fremr Václav, 80 let elektřiny pro západní Čechy 1919–1999. ZČE, a. s., 
Plzeň 1999, 179 s. 

Barták Jiří, Ettler Zdeněk, Fremr Václav, Malé vodní elektrárny v západních Čechách. ZČE, a. s., 
Plzeň 2003, 107 s. 

Deset let soustavné elektrisace českého západu 19. 2. 1919–19. 2. 1929, Plzeň 1929 SOkA Tachov, 
sign. 14 304. 

 Ettler Zdeněk, Barták Jiří, Energetika v západních Čechách 1919–1994. ZČE, a. s., Plzeň 1994, 
154 s. 

Ettler Zdeněk, Běl Jiří, Barták Jiří, Historie šumavských elektráren. ZČE, a. s., Plzeň 1996, 
44s. + příl. 

Fremr Václav, Barták Jiří, ZČE Lidé a doba 1919–2006. ZČE, a. s., Plzeň 2006, 279 s. 



13 
 

Příloha 1: 
 
Seznam použitých zkratek  
        
A. G. Aktiengesellschaft (něm.) akciová společnost 
aj. a jiné 
AP archivní pomůcka 
apod. a podobně 
a. s. akciová společnost 
bm běžné metry 
č. číslo 
č. o. část obce 
ČEZ České energetické závody 
čj. číslo jednací 
ČKD Českomoravská Kolben-Daněk, a.s., Praha 
čp.  číslo popisné 
ČSD Československé státní dráhy 
ČSR Československá republika 
dř.     dříve 
EL  evidenčí list 
EL JAF evidenční list jednotného archivního fondu 
EPMP Elektrické podniky města Plzně 
E.T. Elektrotechnická továrna A. s. dříve Škodovy závody v Plzni Doudlevcích 
fal fotoalbum 
fas  fascikl 
fsd  fotografická deska 
fsn  fotografie na papírové podložce 
Ing. inženýr 
inv. č. inventární číslo 
JČE Jihočeské elektrárny, a.s., České Budějovice 
kar  karton 
Kč korun českých 
km kilometr 
kolor. kolorovaný 
ks kusů 
kV  kilovolty 
kW  kilowatty 
kWh kilowatthodina 
map mapa 
mj.  mimo jiné 
MV ministerstvo vnitra 
NAD národní archivní dědictví 
n. p. národní podnik 
OASSS MV odbor archivní správy ministerstva vnitra 
odd. oddělení 
okr. okresní 
OR  obchodní rejstřík 
OWAG Oberpfalzwerke A. G. für Elektrizitätsversorgung Regensburg, SRN (= OWAG 

Řezno) 
resp. respektive 
rkp  rukopis 
s. strana 



14 
 

sign. signatura 
SOA státní oblastní archiv 
SOkA státní okresní archiv 
s. o.  soudní okres  
SRN Spolková republika Německo 
s. r. o. společnost s ručením omezeným 
tip tisk po roce 1800 
tj. to je 
tvy  technický výkres 
ukn  úřední kniha 
V volt 
VAzDPV vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení významu 
VH  valná hromada 
vn vysoké napětí 
ZBAS Západočeský báňský akciový spolek Plzeň 
ZČE Západočeské elektrárny Plzeň 
Z.D. Zieglerův důl 
ZES Západočeský elektrářský svaz, s. r. o., Plzeň 
zza  zvukový záznam (dílo)  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam



16 
 

 
Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    

1. VEDENÍ     
1 Zápisy z valných hromad 1925–1930 kar 1 

1  Zápisy z valných hromad 1931–1939 kar 2 

1 Zápisy z valných hromad 1940–1943 kar 3 

2 Protokoly správní rady a zápisy z valných hromad  1925–1936 ukn 1 

3 Protokoly správní rady a zápisy z valných hromad  1936–1941 ukn 2 

4 Protokoly správní rady a zápisy z valných hromad  1941–1944 ukn 3 

5 Členové správní rady (mj. i jejich odměny) 1926–1944 kar 3 

6 Zápisy ze schůzí správní rady 1926–1935 kar 3 

6 Zápisy ze schůzí správní rady 1936–1945 kar 4 

7 Zápisy ze schůzí výkonného výboru ZČE  1926–1945 kar 5 

8 Akcie I. emise (prioritní 5–6981) 1924 kar 6 

8 Akcie III. emise (prioritní 6982–8081) 1929 kar 7 

8 Akcie III. a IV. emise (prioritní 8482–16981; 16987–17076) 1929–1932 kar 8 

8 Akcie IV. a V. emise (prioritní 8482–16981, kmenové 
51519,51520; prioritní 22004–28954) 

1932–1939 kar 9 

9 Zvýšení akciového kapitálu; korespondence, upisovací 
prohlášení, souhlas MV, výpisy z banky 

1925–1939 kar 10 

10 Vstup Ústředních elektráren Praha mezi akcionáře ZČE, jednání 
o postoupení akcií (mj. předpoklad finanční náročnosti 
dokončení elektrifikace z r. 1940) 

1940–1941 kar 11 

11 Nákup akcií VI. emise; seznam zájemců, potvrzení převzetí, 
korespondence 

1941–1942 kar 11 

12 Nakládání s akciemi; výměna, umoření, zničení 1941–1945 (1948) kar 11 

13 Stanovy ZČE, jejich návrhy a změny 1924–1943 kar 12 

14 Prohlášení o všeužitečnosti 1925–1937 kar 12 

15 Zápisy do OR, korespondence 1925–1944 kar 12 

16 Organizační řád a organizační schémata 1928–1941  kar 13 

17 Pracovní řád (3 ks) 1930–1932 kar 13 

18 Oběžníky (vlastní a nadřízených úřadů) 1926–1942 kar 13 

19 Korespondence s ministerstvem veřejných prací, resp. 
ministerstvem hospodářství a práce 

1927–1944 kar 13 

20 Korespondence se Zemskou správou politickou v Praze, resp. se 
Zemským úřadem v Praze 

1927–1941 kar 14 

21 Korespondence s Elektrotechnickým svazem československým 
Praha (mj. návrhy norem, komise, elektrizace zemědělství) 

1927–1942 kar 14 

22 Korespondence s Ústředním statistickým úřadem Praha (mj. 
hlášení) 

1926–1944 kar 14 

23 Korespondence s úřady protektorátu a Zemským národním 
výborem v Praze 

1939–1945 kar 14 

24 Korespondence s Hospodářskou skupinou elektráren pro Čechy 
a Moravu Praha (mj. oběžníky, dotazníky) 

1940–1946  kar 14 



17 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
25 Korespondence s Okresním finančním ředitelstvím v Plzni 1942–1944 kar 15 

26 Korespondence s berními úřady 1942–1944 kar 15 

 
 MAJETEK 

 
27 Výroční zprávy ZČE (mj. diagram prodeje proudu v kWh 1927, 

1930) 
1925–1942 kar 15  

28 Převody pozemků a služebností ze ZES na ZČE v důsledku fuze 1925–1937 kar 16 

29 Mlýn a elektrárna v Nadrybech, pronájem a prodej, vodoprávní 
řízení 

(1923) 1926–1942 kar 16 

30 Pozemkové a vodoprávní záležitosti Darová – Křiše (mj. 2 
plány) 

(1913) 1936–1945 kar 16 

31 Smlouvy se společností OWAG Řezno, převod Černého jezera, 
elektrárny na řece Vydře (Srní) a vedení na odstoupeném území, 
včetně podkladů 

1939–1941 kar 16 

32 Majetek ZČE v odstoupeném území; výkazy, tabulky (mj. mapa 
Stav elektrizace ZČE v r. 1939) 

1939–1942 kar 16 

33 Kupní smlouvy Sladkovského třída 71 v Plzni 1924–1936 kar 17 

34 Soudní spor s Elektrárnou Domažlice 1924–1927 kar 17 

35 Poškození sítě, krádeže proudu – hlášení četníků (mj. oznámení 
z jiných oblastí ČSR, mapa a seznam četnických stanic) 

1930–1942 kar 17 

36 Povolení zřízení hydroelektráren na řekách Úhlavě a Radbuze 
Okresním úřadem v Plzni 

1939 kar 17 

2. ZAMĚSTNANCI 
 
37 Kolektivní smlouvy; dělnické a úřednické, jednání o úpravách, 

vzory jiných společností 
1926–1937 kar 18 

38 Stavy zaměstnanců u ZČE 1927–1941 kar 18 

39 Personální obsazení jednotlivých oddělení ZČE [1930] – [1941] kar 18 

40 Pověřující listy správců provozu a provozních montérů (mj. 1 
mapa; ukázka) 

1926–1941 kar 18 

41 Připojištění zaměstnanců, korespondence (mj. seznamy 
pojištěnců) 

1931–1945 kar 19 

42 Zdravotní a důchodové pojištění zaměstnanců  1939–1941 kar 19 

43 Protokoly o úrazech (ukázka) 1936–1940 kar 19 

44 Žádosti o finanční výpomoc 1929–1945 kar 19 

45 „Instrukce pro řidiče silostroje“ (automobilu neb motocyklu) [1930]  kar 19 

46 Korespondence k odborným kurzům na Lidové universitě 
Husově v Plzni i jinde 

1929–1940 kar 19 

47 Pracovní oděvy pro zaměstnance (od firmy Svidenský; ukázka) 1934 kar 19 

48 Pracovní povinnost na likvidaci válečných škod, výmluvy 1944 kar 19 

49 Mzdové a personální záležitosti (mj. změna státního občanství z 
Němce Čech i s rodinou v Železné Rudě 1940; ukázka) 

1939–1944 kar 19 



18 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
50 Formuláře na lékařskou prohlídku a slevu u ČSD pro 

elektromontéry 
1945 kar 19 

51 Poznámky a úmrtní oznámení ředitele Burdy, poděkování za 
kondolenci 

(1922) 1928–1943  kar 19 

52 Závodní výbor a závodní rada ZČE; jmenování, dovolená, 
bytové záležitosti 

1944–1945 kar 19 

53 Fotografie zaměstnanců ZČE (3 ks) 1924–1935  fsn 1–3 

3. FINANCE – ÚČETNICTVÍ 
 

 ÚČETNÍ KNIHY 
 

Investice 

 
54 Kniha akcionářů, prioritní a kmenové, I. – V. emise [1925]– [1937]  ukn 4 

55 Kniha akcionářů I., I. – VI. emise [1926] – [1940]  ukn 5 

56 Kniha akcionářů II. [1940] – [1942]  ukn 6 

57 Zálohy na zvýšení akciového kapitálu 1929–1941 ukn 7 

58 Elektrizační půjčky I. emise (obce, družstva, okresy) 1925–1928 ukn 8 

59 Elektrizační půjčky I. emise, I. kniha 1929–1938 ukn 9 

60 Elektrizační půjčky I. emise, II. kniha 1932–1941 ukn 10 

61 Rejstřík elektrizačních půjček (I, II dlužní úpisy, III zálohy na 
zvýšení akciového kapitálu) 

1926–1932 ukn 11 

62 Elektrizační půjčky I. emise, III. kniha  1938–1941 ukn 12 

63 Elektrizační půjčky II. emise, I. kniha 1935–1941 ukn 13 

64 Elektrizační půjčky, I. kniha 1942–1943 ukn 14 

65 Elektrizační půjčky, II. kniha 1942–1943 ukn 15 

66 Elektrizační půjčky, III. kniha 1942–1943 ukn 16 

67 Emisní poplatky (+ rejstřík) 1930–1939 ukn 17 

68 Emisní poplatky (+ rejstřík) 1940–1942 ukn 18 

69 Účetní kniha – velkokonzumenti 1933–1934 ukn 19 

70 Účetní kniha – velkokonzumenti 1936–1937 ukn 20 

71 Účetní kniha – velkokonzumenti 1937–1938 ukn 21  

72 Účetní kniha – velkokonzumenti 1939–1941 ukn 22 

73  Účetní kniha – malokonzumenti; vyúčtování odběru proudu 1941 ukn 23 

74 Pomocná účetní kniha pohledávek od zákazníků odtrženého 
území Šumavy 

1938–1940  ukn 24 

75 Saldokonto – klienti 1937  ukn 25 

76 Rejstřík k saldokontu klientů 1937 ukn 26 

77 Saldokonto – klienti 1941 ukn 27 

78 Rejstřík k saldokontu klientů 1941 ukn 28 

79 Vyúčtování elektrifikací dle klientů (+ rejstřík) ZČE, a. s. (1938 
– 6. 3. 1946) ZČE, n. p. (7. 3. 1946 – 31. 12. 1946) 

1938–1946  ukn 29 



19 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
80 Účetní kniha bank ve prospěch klientů (červen 1939 – prosinec 

1941) 
1939–1941 ukn 30 

81 Účetní kniha bank ve prospěch klientů (7. 6. 1940 – 29. 8. 1941) 1940–1941 ukn 31 

82 Zůstatky; zálohy, saldokonto, kauce, emisní poplatky, splátky za 
elektrifikaci, elektrifikační půjčky, stavební příspěvky, malo- a 
velkokonzumenti, zálohy na zvýšení akciového kapitálu 

1928–1930 ukn 32 

83 Zůstatky 1931–1934 ukn 33 

84 Zůstatky 1935–1938 ukn 34 

85 Zůstatky 1939–1942 ukn 35 

86 Zůstatky 1943–1945 ukn 36 

 
Účtárna staveb 

 
87 Stavební příspěvky; obcí, družstev, osob 1929–1941 ukn 37 

88 Stavební příspěvky 1934–1941 ukn 38 

89 Stavební příspěvky I 1942–1945 ukn 39 

90 Stavební příspěvky II 1942–1945 ukn 40 

91  Rejstřík příkazů ke stavbám 1938–1939 ukn 41 

92 Rejstřík příkazů ke stavbám ZČE, a. s. (1940 – 6. 3. 1946) ZČE, 
n. p. (7. 3. 1946 – 27. 8. 1946) 

1940–1946 (1946) ukn 42 

93 Pokladna staveb (1. 1. 1929 – 31. 8. 1931) 1929–1931 ukn 43 

94 Pokladna staveb (29. 12. 1939 – 31. 12. 1941) 1939–1941 ukn 44 

 

Všeobecná účtárna 
 
95 Kniha bilanční (začátek ZES Plzeň) 1925–1930 ukn 45 

96 Kniha bilanční 1931–1936 ukn 46 

97 Kniha bilancí 1937–1945 ukn 47 

98 Hlavní kniha (kont) 1936–1941 ukn 48 

99 Hlavní kniha (měsíční bilance) 1942 ukn 49 

100 Hlavní kniha (měsíční bilance) 1942 ukn 50 

101 Bilanční kniha 1943  ukn 51 

102 Bilanční kniha 1944 ukn 52 

103 Kniha účetních revizí 1937–1941  ukn 53 

104 Pokladní deník (1. 11. 1927 – 31. 12. 1928)  1927–1928 ukn 54 

105 Pokladní deník (1. 9. 1931 – 29. 9. 1934) 1931–1934 ukn 55 

106 Pokladní deník (1. 10. 1934 – 20. 8. 1937) 1934–1937 ukn 56 

107 Pokladní deník (21. 8. 1937 – 29. 12. 1939) 1937–1939 ukn 57 

108 Kniha pokladní (15. 3. 1937 – 30. 6. 1941) 1937–1941 ukn 58 

109 Kniha vydaných faktur 1939–1941 ukn 59 

110 Faktury přijaté (11. 6. 1940 – 31. 12. 1941) 1940–1941 ukn 60 



20 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
111 Odpisy (amortizace) zařízení  1936–1945 ukn 61 

 
Mzdová účtárna 

 
112 Služné úředníků (leden 1929 – červen 1930) 1929–1930 ukn 62 

113 Služné úředníků (leden 1932 – červen 1933) 1932–1933 ukn 63 

114 Služné úředníků (červenec 1933 – prosinec 1933) 1933 ukn 64 

115 Osobní příjem montérů v úkolu 1925 ukn 65 

116 Osobní příjem montérů v úkolu (+ rejstřík) 1926–1927 ukn 66 

117 Výpomocní montéři (jen rejstřík) 1928 ukn 67 

118 Výpomocní montéři (jen rejstřík)  1929 ukn 68 

119 Výpomocní montéři (jen rejstřík) 1930 ukn 69 

120 Výpomocní montéři (jen rejstřík) 1931 ukn 70 

121 Mzdy montérů 1931–1933 ukn 71 

122 Mzdy montérů (+ rejstřík) 1934–1937 ukn 72 

123 Mzdy montérů; služné úřednictva (účtárna) 1938–1941 ukn 73 

124 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1926–1929 ukn 74 

125 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1930–1933 ukn 75 

126 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1934–1936 ukn 76  

127 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1937–1938 ukn 77 

128 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1939 ukn 78 

129 Vyúčtování záloh zaměstnanců (+ rejstřík) 1940–1941 ukn 79 

130 Kauce (osob) 1938–1944 ukn 80 

131 Půjčka práce (1. 6. 1933 – 3. 3. 1934); Půjčka na obranu státu 
(20. 6. 1936 – 1. 2. 1938)  

1933–1938 ukn 81 

 

Účtárna provozu 
 
132 Přehled výroby, výloh a prodeje proudu za rok  1938 ukn 82 

133 Přehled výroby, výloh a prodeje proudu za rok  1939 ukn 83 

134 Přehled výroby, výloh a prodeje proudu za rok  1940 ukn 84 

135 Přehled výroby, výloh a prodeje proudu za rok  1941 ukn 85 

136 Vyúčtování proudu (Strazza) 1941 ukn 86 

137 Zálohy na elektroměry (+ rejstřík) ZČE, a. s. (1. 1. 1945 – 
6. 3. 1946) ZČE, n. p. (7. 3. 1946 – 31. 12. 1946) 

1945–1946 (1946) ukn 87 

138 Potvrzení přijatých nákladových listů (ukázka) ZČE, a. s. (8. 1. 
1926 – 6. 3. 1946) ZČE, n. p. (9. 3. 1946 – 26. 6. 1947) 

1926–1946 (1947)  ukn 88 

 
 ÚČETNÍ SPISY 

 
139 Dlužní úpisy ZČE 1926–1945  kar 20 



21 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
140 Evidence dílčích dlužních úpisů, záznamy o jejich zničení 1941–1945 (1946)  kar 20 

141 Půjčky z Elektrizačního fondu Praha (mj. dlužní úpisy a 
umořovací plány, korespondence) 

1931–1933  kar 20 

142 Výkaz o splácení dlužních úpisů ZČE Zemské bance pro Čechy 
Praha, dříve Hypoteční bance Praha (ukázka) 

1941 kar 20  

143 Rozpočet ZČE na rok  1930 kar 20 

144 Účetní osnova  1934 kar 20 

145 Rozpočty nákladů pro provozní léta 1935 – 1937, 1939  1935–1939 kar 20 

146 Předběžná kalkulace závěrky; tabulky, výnosy, hrubý přebytek, 
vydání, příjem 

1942 kar 21 

147 Bilance 1943–1944 kar 21 

148 Plány účtů ZČE 1942–1945 kar 21 

149 Revize účetních závěrek ZČE za léta 1925 – 1941 a daňová 
revize 1927 – 1929 

1926–1942 kar 21 

150  Zprávy revizorů účtů  1926–1943  kar 21 

151 Hospodářsko-obchodní revize ZČE 1940–1941 kar 21 

152 Vyúčtování elektrifikace Blovicka 1927–1928 kar 21 

153 Vyúčtování stavby spínací stanice v Oseku u Hořovic 1928 kar 21 

154 Vyúčtování stavby obytného domu a rozvodny v Klatovech; 
výkaz provedených prací, korespondence 

1928–1940 kar 22 

155  Vyúčtování stavby vedení 60 kV Elektrárna na řece Vydře – 
Klatovy – Zbůch a Zbůch – Plzeň – Rokycany – Osek 

1928–1940 kar 22 

156 Vyúčtování stavby spínací stanice Přeštice (mj. stavební deník, 
korespondence)  

1929 kar 22 

157 Účet firmy Nejedlý – Řehák Praha za stavbu vodní elektrárny 
pod Černým jezerem (mj. 3 knihy) 

1933 kar 23 

158 Vyúčtování výstavby elektrárny na řece Vydře – provozní 
náklady (ukázka)  

1934–1941 kar 23 

159 Vyúčtování stavby obytného domu a rozvodny v Nepomuku; 
stavební deník, kolaudace (mj. 5 plánů) 

1938–1939 kar 24 

160 Kontrola účetního hospodaření Elektrických podniků Zdice 
(ukázka) 

1941 kar 24 

161 Zpráva o revizi pokladny ve Falknově (ukázka) 1946 kar 24 

162 Faktury za elektrifikační práce (ukázka) 1925–1940 kar 24  

163 Pokyn k zaplacení odkoupených pozemků v Plzni (ukázka) 1928 kar 24 

164 Seznam výplatních listin za rok 1929 1930 kar 24 

165 Záruční listy + jejich seznamy (ukázka) (1922) 1926–1942  kar 24 

 



22 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    

4. OBCHOD – ELEKTRIFIKACE 
 
166 Vývoj elektrifikace v oblasti ZČE (mj. 7 map) (1919) 1924–1942 kar 25 

167 Směrnice a korespondence: financování primárních a 
sekundárních sítí v oblasti ZČE 

1926–1934 kar 25 

168 Dokumenty Zemského výboru v Praze k elektrifikaci (mj. 
zprávy a zápisy z jednání IV. a V. komise) 

1934–1936 kar 25 

169 Elektrifikace v obcích s. o. Dobřany (Dobřany, Lhota). Složka o 
elektrifikaci zpravidla obsahuje: Smlouvu obce nebo družstva se 
ZČE, opis jednání o elektrifikaci v obci nebo družstvu, zápis OR 
o družstvu, prohlášení obce o volné ruce pro ZČE při stavbě 
vedení, případně stanovy družstva nebo ceník služeb ZČE, 
seznamy konzumentů, soupis předaného elektrického zařízení 
apod. 

1925–1932  kar 25 

170 Elektrifikace v obcích s. o. Domažlice (Bořice, Draženov, 
Havlovice, Klíčov, Mrákov, Petrovice, Špánov, Tlumačov)
  

1939–1944 kar 25 

171 Elektrifikace v obcích s. o. Horšovský Týn (Dohalice, Ohučov)  1944 kar 25  

172 Elektrifikace v obcích s. o. Hořovice (Bavoryně, Březová, 
Čeňkov, Drozdov, Hořovice, Hostomice,Cerhovice, Hředle, 
Hvozdec, Chaloupky, Kočvary, Křešín, Lážovice, Podbrdy, 
Rpety, Velký Chlumec, Všeradice) 

([1923]) 1926–
1945  

kar 26 

173 Elektrifikace v obcích s. o. Kdyně (Běhařov, Brůdek, Černíkov, 
Hradiště, Kanice, Koloveč, Lhota, Mezholezy, Němčice, 
Rudoltice, Slavíkovice, Úboč, Únějovice, Úsilovice, Všepadly, 
Zahořany) 

1927–1945 kar 26 

174 Elektrifikace v obcích s. o. Klatovy (České Hamry, Hodousice, 
Klatovy, Koryta, Lehom, Lučice, Mlýnec, Ondřejovice, 
Petrovičky, Pihovice, Slavošovice, Tužice, Veselí, Zdeslav) 

(1911) 1928–1945  kar 27 

175 Elektrifikace v obcích s. o. Kralovice (Babiná, Bohy, Břízsko, 
Buček, Černíkovice, Dobříč, Dolní Hradiště, Hlince, Horní 
Hradiště, Kočín-Kopidlno, Kozojedy, Lednice, Liblín, 
Nebřeziny, Robčice, Žebnice) 

 1938–1944 kar 27 

176 Elektrifikace v obcích s. o. Manětín (Česká Doubravice, Dražeň, 
Hvozd, Lité, Lomnička, Štichovice, Vrtba) 

1929–1944 kar 27 

177 Elektrifikace v obcích s. o. Plánice (Hnáčov, Letovy, Měřenice, 
Mladice, Mlázovy, Skránčice, Štipoklasy, Zavlekov, Zbyslav) 

1938–1944 kar 28 

178 Elektrifikace v obcích s. o. Plzeň (Božkov, Černice, Dolany, 
Hromnice, Chrást, Ledce, Zruč, Žichlice; prodej proudu EPMP) 

 1926–1942 kar 28 

179 Elektrifikace v obcích s. o. Přeštice (Biřkov, Bolkov, Borovy, 
Dlouhá Louka, Dnešice, Kaloušov, Nová Ves, Vlčí, Zemětice, 
Žerovice) 

 1926–1944 kar 28 

180 Elektrifikace v obcích s. o. Rokycany (Březina, Bušovice, 
Darová, Mostiště, Hlohovice, Němčovice, Olešná, Pavlovsko, 
Raková, Skomelno, Svojkovice) 

 1926–1945 kar 28 



23 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
181 Elektrifikace v obcích s. o. Zbiroh (Bílá Skála Biskoupky, 

Drahoňův Újezd, Hlohovice, Hlohovičky, Hřešihlavy, Chotětín, 
Jablečno, Jivina, Ostrovec, Prašný Újezd, Přísednice, Těny, 
Vejvanov, Vojetice) 

 1938–1945 kar 28 

182 Převzetí stávající sítě a rozvodu elektřiny od obcí či družstev: 
Brnířov, Červený Újezd, Dobřív, Domažlice, Dýšina, Ejpovice, 
Hojsova Stráž, Chodov, Chrastavice, Janovice, Kaznějov, 
Kdyně, Klabava, Kleneč, Kolinec, Komárov, Kostelec, Kožlany, 
Kralovice, Křiše, Kyšice, Letkov, Litice, Mlečice, Mýto, Nynice, 
Osek u Hořovic, Planá, Plasy, Starý Plzenec, Strašice, Švihov 
(mj. odprodej elektřiny z místního mlýna ZČE pro dodávku do 
Švihova), Trhanov, Újezd u Domažlic, Útušice, Zbiroh, Zdice 
(mj. 2 vstupní dotazníky zaměstnanců, revizní zpráva 
hospodaření obecního elektrického podniku, 8 účtů ztrát a zisku 
z let 1933–1940), (mj. seznamy odběratelů proudu v obcích) 

1928–1945 kar 29 

183 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů obecně; korespondence, 
usnesení soudů (ukázka) 

1924–1940 kar 30 

184 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Blovice  

1924–1944 kar 30 

185 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Domažlice  

1931–1941 kar 30 

186 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Dobřany  

(1923) 1924–1945 kar 30 

187 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Horšovský 
Týn  

1926–1934 kar 30 

188 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Hořovice  

1926–1946 (1946) kar 30 

189 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Kdyně 

1925–1937 kar 30 

190 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Klatovy (mj. 
spínací stanice Klatovy, koupě pozemků) 

1927–1941 kar 31 

191 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Nepomuk  

1926–1940 kar 31 

192 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Nýrsko  

1931–1937 kar 31 

193 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Plánice  

1928–1940 kar 31 

194  Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Plzeň 
(Bolevec–Košutka, Božkov, Koterov, Litice, Skvrňany, Starý 
Plzenec) 

1929–1943 kar 32 

195 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Přeštice  

1924–1937 kar 32 



24 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
196 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 

proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Rokycany  
1924–1946  kar 32 

197 Smlouvy a ujednání o služebnostech v souvislosti s vedením 
proudu a výstavbou transformátorů s obcemi s. o. Zbiroh 

1926–1944 kar 33 

198 Jednání se spolkem ZBAS Plzeň o dodávkách a cenách proudu; 
smlouvy, tabulky, korespondence, 2 grafy (mj. 2 mapy) 

(1918) 1926–1944 kar 33 

199 Jednání s Měšťanským pivovarem v Plzni o dodávkách a cenách 
elektrické energie 

(1921) 1925–1942 kar 34 

200 Jednání s městem Plzní a s EPMP; vyúčtování městu (mj. 2 
mapky) 

(1922) 1926–1942 kar 34 

201 Jednání o smlouvě s ČSD o dodávce proudu pro nádraží a dílny 
v Plzni 

1924–1927 kar 34 

202 Jednání s A. s. dříve Škodovy závody v Plzni (mj. roční 
vyúčtování za léta 1935, 1936) 

1931–1945 kar 34 

203 Vývoj obchodu s elektrickým proudem (tabulky, grafy)  (1919) 1924–1940 kar 35 

204 Ceny proudu; návrhy smluv, sazby pro odběr  1928–1943 kar 35 

205 Zprávy o výrobě, prodeji, maximálním zatížení, koupi a dodávce 
proudu v oblasti ZČE (mj. 2 mapy) 

1936–1945 kar 35 

206 Korespondence se společností OWAG Řezno; obchod 
s proudem v Sudetech 

1939–1945 kar 35 

207 Elektrifikace a zapojení elektřiny v obcích (mj. výpomocná 
elektrifikace, tabulky nákladů; ukázka) 

1944–1945 (1948) kar 35 

208 Jednání s obcí Nevolice přecházející od Elektrárny Domažlice k 
ZČE 

1925–1927 kar 35 

209 Jednání o odkoupení elektrárny F. Fišera ve mlýně ve Zvíkovci 
a dodávka proudu v obci Chříč 

1926–1940 kar 35 

210 Korespondence s Městskými elektrárnami v Kadani týkající se 
odběru proudu 

1927–1928 kar 35 

211  Jednání o stanovení ceny proudu pro čerpací stanici v Točníku 
(mj. odpovědi elektrických podniků východních Čech a Moravy; 
ukázka) 

1929–1934 kar 35 

212 Vyjádření ZČE k udělení koncesí (družstvům aj.) na výrobu a 
rozvod proudu 

(1923) 1924–1940 kar 35 

213 Projednání elektrifikace kaolinového závodu v Třemošné (mj. 1 
plán) 

1939 kar 35 

214 Různá korespondence týkající se odběru a cen proudu 1933–1945 kar 35 

215 Mapa stavu elektrizace oblasti ZČE k 15. 2. 1930 
ZČE, 1:200 000, barevný světlotisk, papír na kartonu, 
59 x 58 cm 

1930 map 1  

216 Mapa stavu elektrizace ZČE k 31. 3. 1936  

ZČE, 1:200 000, barevný světlotisk, papír na kartonu, 61 x 61 
cm 

1936  map 2  

 



25 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    

5. VÝROBA  
 

 STAVBA 
 
217 Záznamy o termínech povolovacích a kolaudačních komisí 1924–1930 kar 36 

218 Rozpočty a korespondence ČKD Praha na elektrozařízení pro 
elektrárnu města Klatov 

1927 kar 36 

219 Nabídka elektrozařízení A. s. dříve Škodovy závody v Plzni 
(mj. 1 plán) 

1927 kar 36 

  

220 Záruční listy na sloupy elektrického vedení aj. (ukázka) 1927–1940 kar 36 

221 Tabulky paušálních cen 1928–1931 kar 36 

222 Kalkulace úprav od soukromých stavebních firem, doporučení 
(ukázka) 

1931–1932 kar 36 

223 Týdenní informační zprávy stavebního oddělení (ukázka) 1941–1942 kar 36 

224 Tabulka spotřeby materiálu na 1 km vedení 1942 kar 36 

225 Místní rozvodné sítě v obcích (mj. 22 plánů) 1943–1944 kar 36 

226 Objekt „U Radbuzy“ čp. 429, kupní smlouva, jednání o 
rekonstrukcích, (mj. 1 plán) 

(1920) 1931–1943 kar 36 

227 Jednání o elektrárně a vedení proudu ve Zvíkovci  (1921) 1926–1942 kar 36 

228 Rekonstrukce elektrárny v Darové; technická zpráva, kolaudace, 
korespondence se státními úřady, stavebními aj. firmami, úvaha 
o rekonstrukci turbin (mj. 79 plánů) 

(1921) 1923–1942  kar 37 

229 Fotografie elektrárny v Darové (7 ks)  (1922) 1929–1939  fsn 4-10  

230 Plány přespolních vedení okresu Domažlice, všeobecné a 
zvláštní podmínky pro stavbu vedení (mj. 24 plánů) 

1925–1944 kar 38 

231 Spínací stanice Přeštice; technická zpráva (mj. 19 plánů)  1927–1930 kar 38 

232 Záležitosti vodního práva u elektrárny Černé jezero; provozní 
kalkulace, korespondence (mj. 2 plány, 1 mapa) 

1928–1937 kar 38 

233 Elektrárna Černé jezero; výběrové řízení, nabídka pro stavbu 
včetně přívodného potrubí od fy Nejedlý-Řehák Praha; průvodní 
a technická zpráva, korespondence, výtah ze stavebního deníku, 
kolaudace, 1 brožura (mj. 7 plánů) 

1929–1933 kar 38 

234 Elektrárna Černé jezero; výstroj od A. s. dříve Škodových 
závodů v Plzni (mj. 13 plánů) 

1929–1932 kar 39  

235 Přívodní potrubí elektrárny Černé jezero; objednávky, vyjádření 
Zemského úřadu Praha (mj. 6 plánů) 

1928–1933 kar 39 

236 Vodní elektrárna Černé jezero (album, 66 ks foto)  1929–1930 fal 1 

237 Transformační stanice Jubilejní důl, příloha ke kolaudačnímu 
řízení; seznam nemovitostí, technická zpráva, statický výpočet 
(mj. 60 plánů) 

1927–1937 kar 39 

238 Vedení 60 kV Elektrárna na řece Vydře – Klatovy – Jubilejní 
důl; korespondence, faktury, podmínky pro zadání a provádění 
stavby (mj. 24 plány) 

1928–1944 kar 39 



26 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
239 Zařízení pro transformační stanici na Jubilejním dole; 

korespondence s A. s. dříve Škodovými závody v Plzni 
1929–1930 kar 40 

240 Stavba kanceláří a garáží ZČE v Lobezské ulici v Plzni; Stavební 
kancelář Kadlec Plzeň, účet, korespondence a stavební deník 

1928–1929 kar 40 

241 Zapojení elektřiny v hotelu Rixi na Špičáku (mj. 11 ks plánů; 
ukázka) 

1929–1931 kar 40 

242 Elektrifikace ozdravovny horníků v Újezdci u Klatov; 
Elektrotechnický závod Josef Kozel Plzeň (mj. 9 plánů) 

1929–1930 kar 40 

243 Spínací stanice Železárny Hrádek, Rokycany; technická zpráva, 
seznam nemovitostí (mj. 1 plán, 1 mapka) 

1930 kar 40 

244 Přípojka 60kV pro železárny Hrádek; seznam nemovitostí (mj. 1 
plán, 1 mapka) 

1930 kar 40 

245 Přípojka 60 kV pro A. s. dříve Škodovy závody v Plzni; seznam 
nemovitostí, výměr služebnosti 

1930–1931 kar 40 

246 Nabídky na stavbu správní budovy ZČE v Plzni 1931 kar 41 

247 Stavba administrativní budovy, garáží a vzorkovny ve 
Sladkovského třídě; Stavební podnikatelské družstvo v Plzni, J. 
K. Rudolf Plzeň; účty, kolaudace (mj. 7 plánů v sešitku) 

1932–1938 kar 42 

248 Různé detailní stavební úpravy v objektu ZČE v Plzni; nabídky, 
nákresy, plánky, rozpočty  

1932–1934 kar 42 

249 Plzeň – spínací stanice 23/5 kV (mj. 22 plánů) 1932–1936 kar 42 

250 Výstavba elektrárny na řece Vydře; protokol o zamýšlené 
stavbě, vodoprávní záležitosti, klimatické podmínky, vyjádření o 
podloží díla, technická zpráva, popis, rozpočet (mj. 2 mapy a 6 
plánů) 

1933–1944 kar 43 

251 Výstavba elektrárny na řece Vydře; podmínky stavby, smlouvy, 
plavební kanál na Vydře, projektová dokumentace, I. část – spisy 
(mj. 4 mapy a 10 plánů) 

1934–1944 kar 43 

251 Výstavba elektrárny na řece Vydře; podmínky stavby, smlouvy, 
plavební kanál na Vydře, projektová dokumentace, II. část – 
výkresy (mj. 3 mapy a 82 plánů)  

1934–1944 kar 44 

252 Výstavba elektrárny na řece Vydře; znalecké posudky, stav prací 
na stavbě, korespodence (mj. 1 foto uložené zvlášť) 

1934–1945 kar 45  

fas 2 

253  Rekonstrukce Čeňkovy pily, kolaudace (mj. 1 plán) 1934–1937 kar 46 

254 Výstavba elektrárny na řece Vydře; výkup pozemků 1934–1945 kar 46 

255 Spínací stanice Božkov; technický popis projektu (mj. 17 plánů) 1934–1942 kar 46 

256 Mapa uložení kabelů 5300 V pro připojení ČSD v Plzni. 
Stavební odd.  

ZČE Plzeň, 1:720, světlotisk a barevná tuš, 130 x 52 cm 

[1935] map 3 

257 Stavba transformační stanice v Plzni 5-23 kV a 60 kV, úpravy u 
administrativní budovy ZČE v Plzni; Domanský Praha; 10 účtů, 
kolaudace (mj. 3 plány) 

1935–1937 kar 47 

258 Transformační stanice v Klatovech a okolí (mj. 11 plánů a 1 
foto, které uložené zvlášť) 

1935–1945 kar 47  

fas 2 



27 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
259 Podmínky pro stavbu administrativní budovy ZČE; Stavební 

podnikatelské družstvo v Plzni 
1936  kar 47 

260 Stavba transformační stanice 60kV v Lobezské ulici v Plzni; 
Stavební podnikatelské družstvo v Plzni, 2 účty a kolaudace 

1936 kar 47 

261 Plán transformační stanice „U parku“ v Plzni  

Bayer, bez měřítka, světlotisk, 39 x 30 cm (4 ks) 

1936 tvy 1 

262 Protokoly z jednání o zpevnění silnice k Srní 1936–1938 kar 47 

263 Zřízení vysokofrekvenčního telefonu ZČE Klatovy – Plzeň 1936–1944 kar 47 

264 Spínací stanice a obytný dům v Klatovech; korespondence, (mj. 
6 plánů; veduta) 

1937–1939 kar 47 

265 Jednání s A. s. dříve Škodovy závody v Plzni o výbavě 
venkovních řadoven 60 kV pro Srní, Klatovy a Masarykův 
jubilejní důl ve Zbůchu 

1937 kar 48 

266 Schéma spojení transformační stanice v Nahošicích  

ZČE Plzeň, bez měřítka, světlotisk negativ, 84 x 59 cm 

1937 tvy 2 

267 Vedení Nýrsko – Hojsova Stráž – Špičák, zařízení Starý Láz a 
okolí; seznam povolovacích výměrů a kolaudačních řízení 1926 
– 1938 

1938 kar 48 

268 Schéma spínací stanice Masarykův jubilejní důl  

ZČE Plzeň, bez měřítka, světlotisk, 21 x 28,5 cm 

1938 tvy 3 

269 Plány skladiště v Plzni  

Domanský Praha, 1:10, 1:1000, světlotisk, 84 x 30 cm,  

Prokop Plzeň, 1:100, 1:720, kolorovaná tuš, 105 x 30 cm 

1938 

  

tvy 4, 5 

270 Elektrárna na řece Vydře. Rozvodna 60 kW. A. s. dříve Škodovy 
závody v Plzni, korespondence (mj. 5 plánů) 

1938–1943 kar 48 

271 Technicko-účetní kolaudace stavby pavilonu ZČE na jubilejní 
výstavě v Plzni (ukázka) 

1939 kar 48 

272 Návrh na novou transformační stanici pro přádelny ve Kdyni 
ZČE Plzeň, 1:25, světlotisk, 84 x 60 cm 

1940  tvy 6 

273 Zřízení soukromé telefonní linky Srní – Klatovy 1941–1944 kar 48 

274 Rekonstrukce křižovatky v dílnách ČSD; korespondence (mj. 9 
plánů) 

1943–1944 kar 48 

275 Rozvodna 6 kV v Plzni na Lochotíně; rozpis součástí (mj. 4 
plány) 

(1946) kar 48 

276 Plán adaptace transformační stanice pro elektrárnu v Bystřici u 
Nýrska  

ZČE F 751, 1:50, světlotisk, 69 x 40 cm 

[1925]–[1940] tvy 7 

277 Přístavba řadovny v elektrárně v Bystřici u Nýrska  

ZČE F 762, 1:10, světlotisk, 59 x 44 cm 

[1925]–[1940] tvy 8 

278 Schéma řazení v transformační stanici v elektrárně v Bystřici u 
Nýrska  

ZČE G 760, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 35 x 34 cm 

[1925]–[1940] tvy 9 



28 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
279 Schéma řazení v transformační stanici v elektrárně v Bystřici u 

Nýrska  

ZČE G 760, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 32 x 30 cm 

[1925]–[1940] tvy 10 

280 Schéma řazení v transformační stanici elektrárny v Bystřici u 
Nýrska  

ZČE G 1052, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 59 x 46 cm 

[1925]–[1940] tvy 11 

281 Plány elektrárny a spínací stanice v Klatovech 

ZČE F 736, 1:50, světlotisk, 87 x 76 cm 

[1925]–[1940] tvy 12 

282 Spínací stanice v Klatovech. Rozvod 6 kV za rozvodnou deskou  

ZČE F 748, 1:10, světlotisk, 88 x 59 cm 

[1925]–[1940] tvy 13 

283 Řez kobkami 6 a 22 kV v elektrárně v Klatovech  

ZČE F 793, 1:10, světlotisk negativ, 82 x 60 cm  

[1925]–[1940] tvy 14 

284 Starý Plzenec (1 ks foto) (1922) fsn 11 

285 Elektrárna Kožíškův mlýn u Hlinců (3 ks foto) (1922) fsn  

12-14 

286 Přívoz u Nadryb (1 ks foto) 1929 fsn 15 

287 Spínací stanice v Červeném Újezdu u Zbůchu (1 ks foto) 1933 fsn 16 

288 Zazdívání traf ve Sladkovského ulici v Plzni (18 ks foto), 
výstavba budovy ZČE tamtéž (3 ks foto) 

1943 fsn  

17-37 

 
 PROVOZ 

 
289 Měsíční přehledy o výrobě, nákupu a prodeji proudu (ukázka) 1928–1936  fas 1 

290 Rozpočty nákladů ZČE pro provozní rok 1928–1939 kar 48 

291 Odběr proudu města Plzně od ZČE a A. s. dříve Škodových 
závodů v Plzni, tabulky a korespondence 

1928–1935 kar 48 

292 Přihlášky k odběru elektřiny (ukázka) 1928–1942 kar 49 

293 Ohlašovací a provozní rejstřík elektrárny Černé jezero, měsíční 
zprávy o výkonu hydroelektrárny 

1930–1931 kar 49 

294 Instrukce pro provozní zaměstnance ZČE [1930]–[1940] kar 49 

295 Přehledy poruch na zařízení ZČE měsíční, roční (mj. 9 mapek 
správ provozu) 

1932–1945 kar 49 

296 Stav elektrizace ke dni 31. 3. 1935  

ZČE, 1:200 000, barevný tisk, 58 x 58 cm 

1935 map 4 

  

297 Schéma vedení v oblasti provozní správy Nepomuk  

ZČE, 1:75 000, světlotisk, červená tuš, 36 x 47 cm 

1938–1940 map 5 

298 Schéma vedení v oblasti provozní správy Rokycany a její 
rozdělení na montérské stanice  

ZČE, měřítko neuvedeno, světlotisk, červená a černá tužka, 47 x 
57 cm 

[1938] map 6 

299 Západočeské elektrárny v Plzni Provoz  

ZČE, měřítko neuvedeno, světlotisk, barevné tužky, 21 x 30 cm 

1942 map 7 



29 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
300 Seznam elektrifikovaných míst (mj. 2 mapy) 1935–[1940] kar 50 

301 Provozní zprávy o výrobě, koupi a dodávce proudu v oblasti 
ZČE 

1937–1941 kar 50 

302 Přehled odběru proudu dle průmyslových odvětví 1938–1940 kar 50 

303 Technická zpráva o výrobnách, sítích a výměnících ZČE 
s podklady 

1938–1943 kar 50 

304 Územní změny a provozní náklady v souvislosti se vznikem 
protektorátu 

1938–1944 kar 50 

305 Graf zatížení sítě dle dodavatelů proudu 1939 kar 50 

306 Korespondence s Provozní správou Nýrsko (ukázka) 1939–1940 kar 50 

307 Diagramy denního výkonu elektrárny na řece Vydře (prosinec; 
ukázka) 

1939–1940 kar 50 

308 Koncepty ročních přehledů výkonu elektrárny na řece Vydře 1939–1945 kar 50 

309 Provozní hlášení a korespondence elektrárny na řece Vydře 
(ukázka) 

1940–1942 kar 51 

310 Rozdělení dodávek proudu a tarify výroby (mj. přehled a prodeje 
proudu v letech 1936-1939) 

1940 kar 51 

311 Mapka hranic správ provozu ZČE s kostrou všech hlavních a 
spojovacích vedení 

ZČE, bez měřítka, světlotisk, tuše, 42 x 55 cm 

[1940] map 8 

312 Přespolní vedení v oblasti Západočeských elektráren v Plzni 
ZČE, 1:200 000, světlotisk kolor., 93 x 99 cm, 3 ks  

[1945] map 9  

313 Mapka Provozní správy Domažlice 

ZČE, 1:75 000, světlotisk kolor., 73 x 73 cm 

[1945] map 10 

 

314 Bezpečnostní požadavky ZČE při stavebních pracích v blízkosti 
elektrického vedení (ukázka) 

1940–1942 kar 51  

315 Korespondence oddělení zvláštních úkolů, nálety, evakuace, 
zásobování aj. 

1941–1945 kar 51 

316 Tabulky měsíčních dodávek proudu v Plzni (ukázka)  1942 kar 51 

317 Plán telefonů v oblasti ZČE (mj. 2 mapky) [1943] kar 51 

318 Provozní bilance, měsíční přehledy 1943–1945 kar 52 

319 Rekonstrukce místních sítí vedení proudu (mj. 8 foto; ukázka) (1923) 1924–1945 kar 53 

320 Stížnosti, žádosti apod. související s rozvodem proudu (ukázka) (1923) 1924–1942 kar 53 

321 Výměna přecejchovaných a opravených elektroměrů 
jednofázových (ukázka) 

1931–1939 kar 53 

322 Vypínače veřejného osvětlení u provozní správy Nepomuk (mj. 
2 mapky; ukázka) 

1937–1938 kar 53 

323 Seznam cen a paušálů za dodatečné domovní přípojky 1938 kar 53 

324 Vracení záloh, odškodné apod., podmíněné prohlášením o 
nežidovském původu (ukázka) 

1941–1943 kar 53 

325 Akce měď. Odebrání mědi z elektrických sítí pro válečné 
potřeby; korespondence, výkazy (mj. 6 mapek) 

1942–1945 kar 53 

326 Doklady provozního účetnictví za 4. čtvrtletí (ukázka) 1943 kar 53 



30 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
327 Hlášení o poškození sítě, korespondence 1944–1945 kar 53 

328 Formuláře a tiskopisy správ provozu (ukázky)  1928–1945  kar 53 

 
 

6. TECHNICKÁ A SOUDOBÁ DOKUMENTACE 
 
329 Přihlášky k odběru proudu od ZČE (ukázka) (1920) 1928–1934  kar 54 

330 Vzory hromadné korespondence; nabídky, upozornění, výzvy 
apod. (mj. 3 plakáty) 

1925–1943 kar 54 

 Soubor typových technických výkresů A. s. dříve Škodovy závody 
v Plzni, využívaných v ZČE  

  

331 Zieglerův důl Nýřany. Podélný řez dálkového vedení na 3000 V  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33103-g, měřítko svislé 
1:100, vodorovné 1: 2000, světlotisk negativ, 112 x 34 cm 

(1920) tvy 15 

332 Zieglerův důl Nýřany. Veřejné osvětlení na Z.D. Nosný sloup 

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33122, měřítko 1:50, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 16 

333 Zieglerův důl Nýřany. Veřejné osvětlení na Z.D. Ohybový sloup  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33123, měřítko 1:10, 
1:50, světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 17 

334 Zieglerův důl Nýřany. Veřejné osvětlení na Z.D. Uzlový bod na 
parovodu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33125, měřítko 1:10, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 18 

335 Zieglerův důl Nýřany. Veřejné osvětlení na Z.D. Uzlový bod na 
sloupu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33126, měřítko 1:10,1:50, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 19 

336 Zieglerův důl Nýřany. Veřejné osvětlení na Z.D. Rozvodný bod 
na sloupu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33127, měřítko 1:10, 
1:50, světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 20 

337 Dálkové vedení na 3.000 V Zieglerův důl – Přehýšov. Nosný 
stožár s jednoduchým závěsem  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33146-c, měřítko 1:20, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 21 

338 Dálkové vedení na 3.000 V Zieglerův důl – Přehýšov. Nosný 
stožár s dvojnásobným závěsem  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33147-c, měřítko 1:20, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 22 

339 Dálkové vedení na 3.000 V Zieglerův důl – Přehýšov. 
Odlehčovací stožár s jednobodovým závěsem  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33148-c, měřítko 1:20, 
světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 23 



31 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
340 Dálkové vedení na 3.000 V Zieglerův důl – Přehýšov. 

Odlehčovací stožár s dvojbodovým závěsem  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33149-c, měřítko 1:20, 
1:50, světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1920) tvy 24 

341 Dálkové vedení Zieglerův důl – Přehýšov 303Tp. Přechodný 
sloup do kabelu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33152-d, měřítko 1:10, 
1:150, světlotisk negativ, 46 x 35 cm 

(1920) tvy 25 

342 Schéma nové čerpací stanice na Zieglerově dole  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33175, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 46 x 32 cm 

(1921) tvy 26 

343 Schéma transformační stanice ve mlýně v Přehýšově  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 33152-d, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 23 x 32 cm 

(1921) tvy 27 

344 Schéma transformační stanice na dole „Hrabák“ v Čepirozích u 
Mostu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36202-a, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 46 x 32 cm 

(1921) tvy 28 

345 Důl „Hrabák“ Čepirohy. Kanálová obruba a kryt kabelového 
kanálu v transformační stanici  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36218-b, 1:10, 1:1, 
světlotisk negativ, 21 x 29 cm 

(1921) tvy 29 

346 Důl Josef u Nýřan. Schéma celkového elektrického zařízení  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36151-d, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 45 x 32 cm 

(1921) tvy 30 

347 Důl Josef u Nýřan. Schéma transformační stanice  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36155-c, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 21 x 32 cm 

(1921) tvy 31 

348 Důl Josef u Nýřan. Schéma rozvaděče 3.000 V, 500 V, 110 V  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36156-e, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 50 x 32 cm 

(1921) tvy 32 

349 Důl Josef u Nýřan. Schéma elektrizace těžného stroje 45 HP  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36157-d, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 45 x 32 cm 

(1921) tvy 33 

350 Důl Josef u Nýřan. Schéma elektrického zařízení na důl Servác 
Sylvia  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 361917-c, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 22 x 31 cm 

(1921) tvy 34 

351 Důl Josef u Nýřan. Diagram těžného stroje  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36200-d, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 45 x 31 cm 

(1921) tvy 35 

352 Důl Josef Nýřany. Dvojitá konsola vedení Josef – Marta  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36255-d, 2:5, světlotisk 
negativ, 47 x 32 cm 

(1921) tvy 36 



32 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
353 Důl Prokop u Záhořan. Schéma transformační stanice 

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36113-d, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 45 x 32 cm 

(1921) tvy 37 

354 Důl Prokop u Záhořan. Rozvod proudu na odklizu. Dvojnásobná 
bleskojistka  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E 36148-e, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 67 x 47 cm 

(1921) tvy 38 

355 Elektrotechnická továrna v Doudlevcích. Schéma světelné sítě  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07041, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 97 x 69 cm 

(1922) tvy 39 

356 E.T. Kladkový izolátor  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07111, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 40 

357 Osvětlení elektrotechnické továrny. Rozváděcí destičky  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07111, měřítko1:5, 
světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 41 

358 E.T. Seznam částí rozvaděče  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07111, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 42 

359 E.T. Kladkový izolátor  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07112, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 43 

360 E.T. Seznam částí rozvaděče  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07112, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 44 

361 Osvětlení elektrotechnické továrny. Rozváděcí destičky  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07112, měřítko1:5, 
světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 45 

362 E.T. Zásuvková deska pro světlo  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 070116, měřítko 1:1, 
světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 46 

363 E.T. Průběžný držák pro 6 kladek  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 070114, měřítko 2:5, 
světlotisk negativ, 35 x 24 cm 

(1922) tvy 47 

364 E.T. Rozvodní deska pro stejnosměrné dynamo 2.75 kW, 220 V  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07126, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 48 x 34 cm 

(1922) tvy 48 

365 E.T. Schéma rozvodů elektrické centrály  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07314, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 49 

366 E.T. Schéma rozvodů elektrické centrály  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07315, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 50 



33 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
367 E.T. Schéma rozvodů elektrické centrály  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07316, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 51 

368 E.T. Schéma rozvodů elektrické centrály  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07317, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 52 

369 E.T. Rozvodná deska 

 A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07512, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 53 

370 E.T. Rozvodná deska  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07513, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 54 

371 E.T. Rozvodná deska 30t jeřábu  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07512, měřítko 
neuvedeno, světlotisk negativ, 24 x 34 cm 

(1922) tvy 55 

372 E.T. Koncová zděná transform. stanice na 22. 000 V  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 07141, měřítko 1:10, 
1:20, světlotisk negativ, 97 x 69 cm 

(1922) tvy 56 

373 E.T. Rozvodná deska  

A. s. dříve Škodovy závody v Plzni, E. T. 0841, měřítko 1:50, 
světlotisk negativ, 95 x 68 cm 

(1922) tvy 57 

 Soubor typových technických výkresů Západočeského 
elektrářského svazu v Plzni, využívaných v ZČE  

  

374 Zděná transformační stanice 22.000 V do 100 kVA  

ZES 6 F 52/VI, 1:25, světlotisk negativ, 73 x 54 cm 

(1922) tvy 58 

375 Zděná transformační stanice 22.000 V do 100 kVA  

ZES 24 F 50/VI, 1:25, světlotisk, 73 x 54 cm 

(1922) tvy 59 

376 Zděná transformační stanice 6.000 V do 100 kVA  

ZES 24 F 52/VI, 1:25, světlotisk negativ, 74 x 53 cm 

(1922) tvy 60 

377 Betonová transformační stanice 6.000 V do 100 kVA  

ZES 24 F 395/VI, 1:20, světlotisk, 78 x 73 cm 

(1922) tvy 61 

378 Betonová transformační stanice 6.000 V do 100 kVA  

ZES 6 F 398/VI, 1:20, světlotisk negativ, 77 x 76 cm, 2 ks 

([1922]) tvy 62 

379 Betonové základy se železnou kostrou pro dřevěný dvojitý sloup  

ZES K 228/IX, 1:20, světlotisk negativ, 40 x 35 cm 

([1922]) tvy 63 

380 Betonové základy se železnou kostrou pro dřevěný A sloup  

ZES K 230/IX, 1:20, světlotisk negativ, 48 x 35 cm 

([1922]) tvy 64 

381 Normální D – sloup  

ZES K 320/IX, 1:25, světlotisk negativ, 22 x 35 cm 

(1923) tvy 65 

382 Rohový A – sloup ze 4 dřev  

ZES K 321/IX, 1:50, světlotisk negativ, 22 x 35 cm 

(1923) tvy 66 



34 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
383 Betonové základy se železnou kostrou pro dřevěný D – sloup 

ZES K 343/IX, 1:20, světlotisk negativ, 49 x 35 cm 
([1923]) tvy 67 

384 Normální A – sloup  

ZES K 366/IX, 1:50, světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1923) tvy 68 

385 Normální dvojsloup  

ZES K 367/IX, 1:50, světlotisk negativ, 24 x 35 cm 

(1923) tvy 69 

386 Dvojbodová kotevní konsole pro primérní vedení na 22.000 V  

ZES K 598/IX, 1:5, světlotisk negativ, 54 x 85 cm 

([1923]) tvy 70 

387 Konsole s dělícími garniturami pro primérní vedení na 6.000 V  

ZES K 599/IX, 1:5, světlotisk negativ, 54 x 85 cm, 2 ks 

([1923]) tvy 71 

388 Konsole s dělícími garniturami pro primérní vedení na 6.000 V  

ZES K 599a/IX, 1:5, světlotisk negativ, 54 x 85 cm 

([1923]) tvy 72 

389 Konsole s dělícími garniturami pro primérní vedení na 22.000 V  

ZES K 600/IX, 1:5, světlotisk negativ, 54 x 85 cm 

([1923]) tvy 73  

390 Konsole s dělícími garniturami pro primérní vedení na 6.000 V a 
montáž na A sloup  

ZES K 646/IX, 1:5, světlotisk negativ, 54 x 85 cm, 2 ks 

([1923]) tvy 74  

391 Výzbroj sloupu pro 6.000 V  

ZES 6 K 29/IX, 1:5, světlotisk negativ, 46 x 52 cm 

(1921) tvy 75  

392 Uspořádání konzol dvojitého vedení s podpůrnými izolátory na 
D – sloupu  

ZES 6 K 354/IX, 1:10, světlotisk negativ, 30 x 46 cm  

([1923]) tvy 76  

393 Izolátorové nosiče pro dvojité vedení s podpůrnými izolátory pro 
6000 V  

ZES 6 K 355/IX, 1:5, světlotisk negativ, 70 x 27 cm 

(1923) tvy 77  

394 Zemící pas typ D 2 pz  

ZES 6 K 356/IX, 1:5, světlotisk negativ, 53 x 13 cm 

([1923]) tvy 78  

395 Nosiče k podpůrným izolátorům dvojitého vedení 6000 V  

ZES 6 K 363/IX, 1:5, světlotisk negativ, 79 x 39 cm 

([1923]) tvy 79  

396 Dvojbodová kotevní konzole pro primerní vedení  

ZES 6 K 597/IX, 1:5, světlotisk negativ, 22 x 36 cm, 2 ks 

([1923]) tvy 80  

397 Výzbroj dřevěných sloupů pro 22.000 V  

ZES 24 K 220/IX, 1:5, světlotisk negativ, 63 x 50 cm 

([1923]) tvy 81  

398 Zemící pas typ Dp pro D – sloup  

ZES 24 K 331/IX, 1:5, světlotisk negativ, 53 x 19 cm 

([1923]) tvy 82  

399 Nosič k podpůrným izolátorům pro A – sloup kolmo na vedení  

ZES 24 K 334/IX, 1:5, světlotisk negativ, 48 x 41 cm 

(1923) tvy 83  

400 Uspořádání konzol typu AkP na zesíleném A – sloupu kolmo na 
vedení  

ZES 24 K 338/IX, 1:20, světlotisk negativ, 21 x 34 cm 

([1923]) tvy 84  



35 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
401 Izolátorové nosiče pro dvojité vedení s podpůrnými izolátory pro 

24.000 V  

ZES 24 K 348/IX, 1:5, světlotisk negativ, 69 x 27 cm 

([1923]) tvy 85  

402 Zemící pas typ P2  

ZES 24 K 349/IX, 1:5, světlotisk negativ, 73 x 22 cm 

([1923]) tvy 86  

403 Izolátorové nosiče pro rohové A – sloupy dvojitého vedení 
s podpůrnými izolátory  

ZES 24 K 350/IX, 1:5, světlotisk negativ, 75 x 41 cm 

([1923]) tvy 87  

404 Držák zvního lana z L železa pro 24 kV  

ZES 24 K 482/IX, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 
18 x 26 cm 

([1923]) tvy 88  

405 Dvojbodová kotevní konzole pro primerní vedení na 22.000 V  

ZES 24 K 598/IX, 1:5, světlotisk negativ, 22 x 36 cm, 2 ks 

([1923]) tvy 89  

406 Izolátorové nosiče pro A – sloupy kolmo v lince a dvojité vedení 
s podpůrnými izolátory  

ZES 24 K 639/IX, 1:5, světlotisk negativ, 76 x 41 cm, 2 ks 

([1923]) tvy 90  

407 Izolátorové nosiče pro dvojsloupy a dvojité vedení s podpěrnými 
izolátory  

ZES 24 K 640/IX, 1:5, světlotisk negativ, 74 x 41 cm 

([1923]) tvy 91  

408 Konzole s dělícími garniturami pro 22.000 V a montáž na A -
 sloup  

ZES 24 K 641/IX, 1:5, světlotisk negativ, 25 x 40 cm 

([1923]) tvy 92  

409 Betonové základy se železnou kostrou pro dřevěný dvojsloup 
pro přechody státních drah a vedení  

ZES N 160/XI, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 
41 x 32 cm 

([1923]) tvy 93  

410 Počítadlová deska motorická  

ZES S 316, 1:1, světlotisk negativ, 81 x 51 cm 

([1923]) tvy 94  

411 Normální jednoduchý sloup pro přímou trať nebo slabé zalomení 
tratě  

ZES S 487, 1:25, světlotisk negativ, 20 x 33 cm 

([1923]) tvy 95  

412 Normální A – sloup  

ZES S 490, 1:20, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 96  

413 Normální konzola  

ZES S 492, 1:5, světlotisk negativ, 34 x 20 cm 

([1923]) tvy 97  

414 Normální konzola na sloup  

ZES S 493, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 98  

415 Jednostranné ukončení vodičů  

ZES S 494, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 99  

416 Jednoduchá a dvojitá konzolko zdi  

ZES S 495, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 100  



36 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
417 Normální konzola do zdi se vzpěrou  

ZES S 496, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 101  

418 Rámovky rozbočná a koncová  

ZES S 476, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 102  

419 Upevnění nástřešníku  

ZES S 499, 1:10, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 103  

420 Svorníky  

ZES S 500, 1:20, světlotisk negativ, 34 x 20 cm 

([1923]) tvy 104  

421 Oboustranné zakončení vodičů při zmenšeném průřezu pro 
přímou trať  

ZES S 501, bez měřítka, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 105  

422 Schéma izolátorů  

ZES S 502, bez měřítka, světlotisk negativ, 20 x 34 cm  

([1923]) tvy 106  

423 Objímky na sloupy, kotevní oko a kotevní šroub  

ZES S 503, bez měřítka, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 107  

424 Konzolka pro motorové a světelné přípojky k montáži na sloup  

ZES S 504, 1:5, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 108  

425 Konzolka pro motorové a světelné přípojky k montáži na síťové 
nástřešníky  

ZES S 505, 1:5, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 109  

426 Konzolka na sloup pro dvě motorové přípojky  

ZES S 506, 1:5, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 110  

427 Konzole do zdi pro domovní přípojky  

ZES S 507, 1:5, světlotisk negativ, 20 x 34 cm 

([1923]) tvy 111  

 Typové technické výkresy ZČE   

428 Zděná transformační stanice pro transformátor do 100 kVA, 
6.000 V  

ZČE 6 F 715/VI, 1:25, světlotisk negativ, 58 x 66 cm 

1926 tvy 112  

429 Pohled na stěnu zevnitř transformační stanice  

ZČE 6 F 967, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 26 x 34 cm 

[1926] tvy 113  

430 Betonová transformační stanice 22.000 V do 100 kVA  

ZČE 24 F 395, 1:20, světlotisk negativ, 82 x 72 cm 

[1926] tvy 114  

431 Zděná transformační stanice pro transformátor do 100 kVA, 
22.000 V  

ZČE 24 F 705/VI, 1:25, světlotisk negativ, 61 x 69 cm 

1926 tvy 115  

432 Zděná transformační stanice pro transformátor do 100 kVA, 
22.000 V  

ZČE 24 F 716/VI, 1:25, světlotisk negativ, 60 x 67 cm 

1927 tvy 116  

433 Pohled na stěnu zevnitř transformační stanice  

ZČE 24 F 966, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 
21 x 34 cm 

[1926] tvy 117  



37 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
434 Dveře pro betonovou transformační stanici 6000 V  

ZČE 6 H 737, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 
40 x 34 cm, 2 ks 

[1926] tvy 118  

435 Dveře pro betonovou transformační stanici 22 000 V  

ZČE 24 H 800, 1:10, 1:2, 1:1, světlotisk negativ, 21 x 34 cm 

[1926] tvy 119  

436 Normální dvojitý sloup pro vedení 3x 22 000 V  

ZČE 24 K 236/IX, 1:5, 1:20, světlotisk negativ, 56 x 82 cm 

[1926] tvy 120  

437 Uspořádání konzol dvojitého vedení  

ZČE 24 K 351/IX, 1:10, světlotisk negativ, 34 x 70 cm  

[1926] tvy 121  

438 Špička D – sloupu zvýšeného dvojitého vedení  

ZČE 24 K 791a, 1:5, světlotisk negativ, 52 x 73 cm 

[1926] tvy 122  

439 Komponenty veřejného osvětlení  

ZČE S 967- S 970, měřítko neuvedeno, světlotisk negativ, 
34 x 21 cm (4 různé výkresy ve svazku) 

1930 tvy  

123–126  

440 Schéma uspořádání veřejného osvětlení (přes cestu neb ulici) 
ZČE S 972, 1:10, světlotisk negativ, 93 x 62 cm 

1930 tvy 127  

441 Zazdění průchodního plechu  

ZČE T 1047, 1:5, světlotisk negativ, 193 x 30 cm 

1932 tvy 128  

442 Popisy počítadlové desky světelné a motorické k výkresům č. 
S 515, S 516 (mj. 2 plány) 

[1932] kar 54 

443 Železná čapka pro tyčový izolátor  

ZČE K 1344, 1:1, světlotisk, 21 x 30 cm 

1935 tvy 129 

444 Táhla k sekčnímu vypínači 6 kV a 22 kV  

ZČE K 1345, 1:10, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm  

1935 tvy 130 

445 Táhla k sekčnímu vypínači 6 kV a 22 kV  

ZČE K 1345, 1:10, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm, opraveno 3. 10. 
1936  

1936 tvy 131 

446 Táhla k sekčnímu vypínači 6 kV a 22 kV  

ZČE K 1345, 1:10, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm, doplněno 19. 3. 
1937  

1937 tvy 132 

447 Táhla k sekčnímu vypínači 6 kV a 22 kV  

ZČE K 1345, 1:10, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm, opraveno 
20. 12. 1937  

1937 tvy 133 

448 Objímky pro vedení táhel k sekčnímu vypínači  

ZČE K 1346, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm 

1935 tvy 134 

449 Objímky pro vedení táhel k sekčnímu vypínači  

ZČE K 1346, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm, doplněno 19. 3. 1937 
pro dvojité vedení 

1937 tvy 135 

450 Objímky pro vedení táhel k sekčnímu vypínači  

ZČE K 1346, 1:2, světlotisk, 42 x 30 cm, doplněno a opraveno 
27. 7. 1937 

1937 tvy 136 



38 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
451 Celkové uspořádání táhel sekčního vypínače na dvojsloup 

A vedení 6 kV i 22 kV  

ZČE K 1347, 1:10, světlotisk, 126 x 60 cm  

1935 tvy 137 

452 Celkové uspořádání táhel sekčního vypínače na dvojsloup 
A vedení 6 kV i 22 kV 

ZČE K 1347, 1:20, světlotisk, 42 x 60 cm  

1935 tvy 138 

453 Celkové uspořádání táhel k sekčnímu vypínači pro jednoduché a 
dvojité vedení 6 kV i 22 kV  

ZČE K 1465, 1:50, světlotisk, 21 x 30 cm 

1937 tvy 139 

454 Celkové uspořádání táhel sekčního vypínače na D – sloupu 
dvojitého vedení 6 kV a 22 kV  

ZČE K 1549, 1:20, světlotisk, 42 x 60 cm  

1937 tvy 140 

455 Trubková pojistka pro venkovní montáž  

ZČE P./43, měřítko neuvedeno, světlotisk, 23 x 30 cm 

1939 tvy 141 

456 Detail trubkové pojistky vysokého napětí pro venkovní montáž  

ZČE P./51, měřítko neuvedeno, světlotisk, 23 x 30 cm 

1939 tvy 142 

457 Plechová dvířka na dřevěnou skříňku pro světelnou a motorovou 
desku  

ZČE S 1396, 2:5, 1:1, světlotisk, 42 x 60 cm 

1936 tvy 143 

458 Plechová dvířka na dřevěnou skříňku pro světelnou a motorovou 
desku  

ZČE S 1416, 2:5, 1:1, světlotisk, 42 x 60 cm; tento výkres 
nahrazuje výkres číslo S 1396, 2 ks 

1936 tvy 144 

459 Plechová dvířka na dřevěnou skříňku pro dvě světelné desky a 
jednu motorovou (pro venkovní montáž)  

ZČE S 1425, 2:5, 1:1, světlotisk, 63 x 60 cm, 2 ks 

1936 tvy 145 

460 Plechová dvířka se dřevěnou skříňkou pro světelnou desku (pro 
venkovní montáž)  

ZČE S 1448, 2:5, 1:1, světlotisk, 42 x 30 cm, 2 ks 

1937 tvy 146 

461 Plechová dvířka na dřevěnou skříňku pro motorovou desku (pro 
venkovní montáž)  

ZČE S 1448, 2:5, 1:1, světlotisk, 63 x 30 cm, 2 ks 

1937 tvy 147 

462 Nulový můstek na elektroměrové desky 60 Amper  

ZČE S 1584, 1:1, světlotisk, 21 x 30 cm  

1938 tvy 148 

463 Nulový můstek na elektroměrové desky 45 Amper  

ZČE S 1631, 1:1, světlotisk, 21 x 30 cm  

1938 tvy 149 

464 Železobetonová budka transformační stanice  

ZČE T 1081, 1:20, světlotisk negativ, 88 x 83 cm  

1932 tvy 150 

465 Železobetonová budka transformační stanice  

ZČE T 1081, 1:20, světlotisk negativ, 88 x 83 cm, opraveno a 
doplněno 5. 11. 1937  

1937 tvy 151 

466 Zděná budka pro transformační stanici do 100 kVA  

ZČE T 1698, 1:25, světlotisk negativ, 42 x 60 cm, 2 ks 

1939 tvy 152 



39 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
467 Zděná budka pro transformační stanici  

ZČE T 1698, 1:25, světlotisk negativ, 42 x 60 cm, 2 ks  

1945 tvy 153 

468 Uspořádání otvorů ve zděné trafostanici 6.000 a 22.000 V pro 
montáž pojistek a podpěrných izolátorů  

ZČE T 1701, 1:10, světlotisk, 21 x 30 cm  

1940 tvy 154 

469  Zděná budka pro transformační stanici  

ZČE T 1819, 1:25, světlotisk negativ, 42 x 60 cm, 2 ks  

[1942] tvy 155 

470 Transformační stanice ZČE. Popis výměníků a spínacích stanic, 
rozpočet, podmínky stavby, tabulka transformátorů (mj. 22 
plánků)  

(1922) 1933–1945 
(1946)  

kar 55 

471 Návrh na obytné domky a elektrárnu na řece Vydře pro ZČE. 
Zemský úřad Praha; rozpočet (mj. 4 plány) 

1934 kar 55 

472 Elektroměrová deska světelná dřevěná s krabicovým vypínačem  

ZČE S 1400, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm  

1936 tvy 156 

473 Elektroměrová deska světelná gumonová s krabicovým 
vypínačem  

ZČE S 1401, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm 

1936 tvy 157 

474 Elektroměrová světelná deska gumonová s automatickým 
vypínačem pro dva okruhy  

ZČE S 1402, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm 

1936 tvy 158 

475 Elektroměrová světelná deska gumonová s automatickým 
vypínačem pro jeden okruh  

ZČE S 1403, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm 

1936 tvy 159 

476 Elektroměrová deska motorová gumonová  

ZČE S 1404, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm 

1936 tvy 160 

477 Elektroměrová deska motorová dřevěná  

ZČE S 1405, 2:5, světlotisk, 41 x 29 cm 

1936 tvy 161 

478 Plechová dvířka se dřevěnou skříňkou pro světelnou a motorovou 
desku (pro venkovní montáž)  

ZČE S 1416, 2:5, 1:1, světlotisk, 42 x 59 cm 

1936 tvy 162 

479 Sekční rozvaděč pro hydroelektrárnu v Klatovech 

“Autramo“ Plzeň Roudná č. 605a, 1:10, světlotisk negativ, 
73 x 56 cm (2 ks)  

1936 tvy 163 

480 Plány elektrozařízení pro ZČE AE IV/616 f  

“Autramo“ Plzeň Roudná č. 646, měřítko neuvedeno, světlotisk 
negativ, 59 x 42 cm  

1937 tvy 164 

481 Sestavení stožárového vypínače AE II 616 b, AE IV 616 e, AE IV 
616 f  

“Autramo“ Plzeň Prior, č. 673, měřítko neuvedeno, světlotisk, 89 
x 43 cm 

1938 tvy 165 

482 Výstřižky z novin o ZČE (57 ks) 1929–1942 kar 55 

483 Propagační tisky, brožury, návody, prospekty ZČE (mj. Deset let 
soustavné elektrizace českého západu, 20 let ZČE 3x aj.) 

1929–1939 tip 1–6 



40 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

    
484 Obzor, časopis závodní rady ROH zaměstnanců ZČE, a.s., Plzeň 

1–3/1945, 1–14/1946, svázané 
1945 (1946) kar 55 

485 Rukopis Pozemní stavitelství obecné (neúplný) (1911) rkp 1  

486 F. Vodička, Akumulační vodní elektrárna pod Černým jezerem 
na Šumavě. Plzeň, 16 s. 

1936 tip 7 

487 J. Kreuzer, Užívací práva a služebnosti na obecních cestách pro 
elektrická vedení, Praha, 105 s. 

[1937] tip 8 

488 Cizí vzory nabídek a smluv různých podniků na dodávku proudu 
a soudních projednání sporů (mj. 1 mapa, 1 technický plán)  

(1907) 1927–1940  kar 56 

489 Elektrifikace obcí. Směrnice různých svazů, srovnávací tabulka 
financování 

(1923) 1925–1931  kar 56 

490 Jihočeské elektrárny, a. s., České Budějovice grafy, 
korespondence, smlouvy, výkazy, personálie (mj. 6 map, 
3 plány) 

1927–1945 kar 56 

 

491 Výroční zprávy Ústředních elektráren, elektráren různých oblastí 
Protektorátu Čechy a Morava a Pražské měďárny, kabelovny a 
elektrotechnických závodů „Křižík“, a. s., Praha (19 ks)  

1937–1943 kar 57 

  

492 Organizace okresních inspektorátů Východočeských elektráren, 
a. s., Hradec Králové 

[1941] kar 57 

493  Sbírka cizích tisků využívaných v ZČE (30 ks) (1903) 1928–1946  tip 9–38 

494 Grémium elektrotechniků Plzeň; seznam členů, výroční zpráva, 
mapka oblasti, apod. 

1925–1942 kar 57 

495 Oběžníky Elektrotechnického svazu československého Praha 1926–1930 kar 58 

495 Oběžníky Elektrotechnického svazu československého Praha 1931–1933 kar 59 

495 Oběžníky Elektrotechnického svazu československého Praha  1934–1940 kar 60 

496 Skleněné negativy Elektrárny pod Černým jezerem, grafy, 
nákresy, schémata (6 ks) 

[1930]  fsd 1–6  

497 Skleněné negativy Grafy zatápění kotlů (2 ks) [1930]  fsd 7, 8 

498 Skleněné barevné diapozitivy „Šetři proud“, „Šetřte proud“  
(5 variant, 43 ks) 

[1943] fsd 9–13 

499 Skleněné barevné diapozitivy „Navštivte výstavu o šetření 
energií“ (3 varianty, 4 ks) 

 [1943]  fsd 
14–16 

500 Skleněný pozitiv elektrárna  [1935]  fsd 17 

501 Skleněný pozitiv měřidla v elektrárně (poškozeno) [1935] fsd 18 

502 Skleněný pozitiv měřidla v elektrárně Klatovy (?) [1935]  fsd 19  

503 Skleněný pozitiv elektrická pračka s pradlenou  [1935]  fsd 20 

504 Gramofonové desky s projevem Václava Ksandra + pochod 
Pětatřicátníci (13 ks) a poslance Josefa Kočandrleho (8 ks; 
celkem 21 ks gramofonových desek) 

[1926] – [1945]  zza 1–3 

505 Elektrotechnický kalendářík s poznámkami Josefa Krejčího (2 
ks; ukázka) 

1941, 1945 kar 60 

 



41 
 

Rejstřík  zeměpisný 
 
Lokalita Inventární číslo 

Babina, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Bavoryně, okr. Beroun, Česko 172 
Běhařov, okr. Klatovy, Česko 173 
Bílá Skála, č. o. Terešov, okr. Rokycany, Česko 181 
Biřkov, okr. Klatovy, Česko 179 
Biskoupky, č. o. Sebečice, okr. Rokycany, Česko 181 
Blovice, Blovicko, okr. Plzeň-jih, Česko 152, 184 
Bohy, o. Plzeň-sever, Česko 175 
Bolevec, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 194 
Bolkov, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Borovy, okr. Klatovy, Česko 179 
Bořice, č. o. Záhořany, okr. Domažlice, Česko 170 
Božkov, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 178, 194  
Brnířov, okr. Domažlice, Česko 182 
Brůdek, č. o. Všeruby, okr. Domažlice, Česko 173 
Březina, okr. Rokycany, Česko 180 
Březová, okr. Beroun, Česko 172 
Břízsko, č. o. Kozojedy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Buček, č. o. Kožlany, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Bušovice, okr. Rokycany, Česko 180 
Bystřice nad Úhlavou, č. o. Nýrsko, okr. Klatovy, Česko 276, 277, 278, 279, 280 
Cerhovice, okr. Beroun, Česko 172 
Čenkov, okr. Příbram, Česko 172 
Čeňkova Pila, okr. Klatovy, Česko 253 
Černice, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 178 
Čepirohy, č. o. Most, okr. Most, Česko 344, 345 
Černíkov, okr. Domažlice, Česko 173 
Černíkovice, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Červený Újezd, okr. Plzeň-sever, Česko 182, 281, 287 
Česká Doubravice, č. o. Manětín, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
České Hamry, č. o. Strážov, okr. Klatovy, Česko 174 
Darová, č. o. Břasy, okr. Rokycany, Česko 180 
Dlouhá Louka, č. o. Lužany, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Dnešice, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Dobřany, okr. Plzeň-jih, Česko 169, 186 
Dobříč, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Dobřív, okr. Rokycany, Česko 182 
Dohalice, č. o. Osvračín, okr. Domažlice, Česko 171 
Dolany, okr. Plzeň-sever, Česko 178 
Dolní Hradiště, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Domažlice, okr. Domažlice, Česko 34, 170, 182, 185, 230, 304 
Drahoňův Újezd, okr. Rokycany, Česko 181 
Doudlevce, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 355 
Dražeň, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Draženov, okr. Domažlice, Česko 170 
Drozdov, okr. Beroun, Česko 172 
Dýšina, okr. Plzeň-město, Česko 182 
Ejpovice, okr. Rokycany, Česko 182 
Falknov (viz Sokolov)  



42 
 

Havlovice, č. o. Domažlice, okr. Domažlice, Česko  170  
Hojsova Stráž, okr. Klatovy, Česko 182, 267 
Horní Hradiště, č. o. Plasy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Horšovský Týn, okr. Domažlice, Česko 171, 187 
Hořovice, okr. Beroun, Česko 172, 188 
Hostomice, okr. Beroun, Česko 172 
Hrádek, okr. Rokycany, Česko 196, 243, 244 
Hradiště, okr. Domažlice, Česko  173 
Hromnice, okr. Plzeň-sever, Česko 178 
Hředle, okr. Beroun, Česko 172 
Hřešihlavy, č. o. Kladruby, okr. Rokycany, Česko 181 
Hvozd, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Hvozdec, okr. Beroun, Česko 172 
Chaloupky, okr. Beroun, Česko 172 
Chodov, okr. Domažlice, Česko 182 
Chotětín, č. o. Zbiroh, okr. Rokycany, Česko 181 
Chrást, okr. Plzeň-město, Česko 178 
Chrastavic, o. Domažlice, Česko 182 
Chříč, okr. Plzeň-sever, Česko 209 
Jablečno, č. o. Zbiroh, okr. Rokycany, Česko 181 
Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy, Česko 182 
Jivina, okr. Beroun, Česko 181 
Kadaň, okr. Chomutov, Česko 210 
Kaloušov viz Kloušov  
Kanice, okr. Domažlice, Česko 173 
Kaznějov, okr. Plzeň-sever, Česko 182  
Kdyně, okr. Domažlice, Česko 173, 182, 189, 272 
Klabava, okr. Rokycany, Česko 182 
Klatovy, okr. Klatovy, Česko 154, 155, 174, 190, 218, 238, 258, 263, 

264, 265, 273, 281, 282, 283, 503 
Klenčí pod Čerchovem, okr. Domažlice, Česko  182 
Kleneč viz Klenčí pod Čerchovem  
Klíčov, č. o. Kočov, okr. Tachov, Česko 170 
Kloušov, č. o. Merklín, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Kočín, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Kočvary, č. o. Lochovice, okr. Beroun, Česko 172 
Kolinec, okr. Klatovy, Česko 182 
Koloveč, okr. Domažlice, Česko 173 
Koryta, č. o. Bezděkov, okr. Klatovy, Česko 174 
Kostelec, č. o. Hromnice, okr. Plzeň-sever, Česko 182 
Košutka, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 194 
Koterov, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 194 
Kozojedy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Kožlany, okr. Plzeň-sever, Česko 182 
Kralovice, okr. Plzeň-sever, Česko 175, 182 
Křešín, okr. Příbram, Česko 172 
Kříše, č. o. Břasy, okr. Rokycany, Česko 182 
Kyšice, okr. Plzeň-město, Česko 182 
Lážovice, okr. Beroun, Česko 172 
Ledce, okr. Plzeň-sever, Česko 177 
Lednice, č. o. Kozojedy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Lehom, č. o. Strážov, okr. Klatovy, Česko 174 
Letkov, okr. Plzeň-město, Česko 182 



43 
 

Letovy, č. o. Nalžovské Hory, okr. Klatovy, Česko 177 
Lhota, č. o. Merklín, okr. Plzeň-jih, Česko 169 
Lhota, č. o. Bor, okr. Tachov, Česko 173 
Liblín, okr. Rokycany, Česko 175 
Líté, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Litice, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 182, 194 
Lochotín, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 275 
Lomnička, č. o. Plasy, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Lučice, č. o. Chudenice, okr. Klatovy, Česko 174 
Manětín, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Měřenice viz Miřenice  
Mezholezy, okr. Domažlice, Česko 173 
Milaveč viz Milavče  
Miřenice, č. o. Nalžovské Hory, okr. Klatovy, Česko 177 
Mladice, č. o. Zavlekov, okr. Klatovy, Česko 177 
Mlázovy, č. o. Kolinec, okr. Klatovy, Česko 177 
Mlečice, okr. Rokycany, Česko 182 
Mlýnec, č. o. Poleň, okr. Klatovy, Česko 174 
Mostiště, č. o. Hlohovice, okr. Rokycany, Česko 173 
Mrákov, okr. Domažlice, Česko 170 
Mýto, okr. Rokycany, Česko 182 
Nadryby, okr. Plzeň-sever, Česko 286 
Nahošice, č. o. Blížejov, okr. Domažlice, Česko 266 
Nebřeziny, č. o. Plasy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Němčice, okr. Domažlice, Česko 173 
Němčovice, okr. Rokycany, Česko 180 
Nepomuk, okr. Plzeň-jih, Česko 159, 322 
Nevolice, okr. Domažlice, Česko 208 
Nová Ves, č. o. Kbel, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Nynice, č. o. Hromnice, okr. Plzeň-sever, Česko 182 
Nýrsko, okr. Klatovy, Česko 31, 192, 267, 297 
Nýřany, okr. Plzeň-sever, Česko 31–342, 346–352 
Ohučov, č. o. Staňkov, okr. Domažlice, Česko 171 
Olešná, č. o. Němčovice, okr. Rokycany, Česko 180 
Ondřejovice, č. o. Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy, 
Česko 

174 

Osek, okr. Rokycany, Česko 153, 155, 182 
Ostrovec, č. o. Ostrovec-Lhotka, okr. Rokycany, Česko 181 
Pavlovsko, č. o. Dobřív, okr. Rokycany, Česko 180 
Petrovice, č. o. Újezd, okr. Domažlice, Česko 170 
Petrovičky, č. o. Předslav, okr. Klatovy, Česko 174 
Pihovice, č. o. Klatovy, okr. Klatovy, Česko 174 
Planá, č. o. Hromnice, okr. Plzeň-sever, Česko 182 
Plánice, okr. Klatovy, Česko 177, 193 
Plasy, okr. Plzeň-sever, Česko 182 
Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 33, 46, 163, 178, 194, 201, 240, 246, 247, 

248, 249, 256, 257, 259, 260, 263, 269, 
271, 288, 291, 316 

Podbrdy, okr. Beroun, Česko 172 
Prašný Újezd, č. o. Mlečice, okr. Rokycany, Česko 181 
Přehýšov, okr. Plzeň-sever, Česko 337–341, 343 
Přeštice, okr. Plzeň-jih, Česko 156, 179, 195, 231 
Přísednice, č. o. Zbiroh, okr. Rokycany, Česko 181 



44 
 

Raková,  okr. Rokycany, Česko 180 
Regensburg, SRN 31, 206 
Robčice, č. o. Útušice, okr. Plzeň-jih, Česko 175 
Rokycany, okr. Rokycany, Česko 155, 180, 196 
Rpety, okr. Beroun, Česko 172 
Rudoltice, č. o. Černíkov, okr. Domažlice, Česko 173 
Řezno (něm. Regensburg), SRN 31, 206 
Skomelno, okr. Rokycany, Česko 180 
Skránčice, č. o. Zavlekov, okr. Klatovy, Česko 177 
Skvrňany, č. o. Plzeň, okr. Plzeň-město, Česko 194 
Slavíkovice, č. o. Černíkov, okr. Domažlice, Česko 173 
Slavošovice, č. o. Bolešiny, okr. Klatovy, Česko 174 
Sokolov, okr. Sokolov, Česko  161 
Srní, okr. Klatovy, Česko 31, 262, 265, 273 
Starý Láz, č. o. Nýrsko, okr. Klatovy, Česko 267 
Starý Plzenec, okr. Plzeň-město, Česko 182, 194, 284 
Strašice, okr. Rokycany, Česko 182 
Svinná, č. o. Hlohovice, okr. Rokycany, Česko 181 
Svojkovice, okr. Rokycany, Česko 180 
Špičák, č. o. Železná Ruda, okr. Klatovy, Česko 241, 267 
Štichovice, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Štipoklasy, č. o. Plánice, okr. Klatovy, Česko 177 
Švihov, okr. Klatovy, Česko 182 
Těně, okr. Rokycany, Česko 181 
Těny viz Těně  
Tlumačov, okr. Domažlice, Česko 170 
Točník, okr. Beroun, Česko 211 
Tužice, okr. Klatovy, Česko 174 
Trhanov, okr. Domažlice, Česko 182 
Třemošná, okr. Plzeň-sever, Česko 213 
Úboč, okr. Domažlice, Česko 173 
Újezd, okr. Domažlice, Česko 182 
Újezdec, č. o. Bolešiny, okr. Klatovy, Česko 242 
Únějovice, okr. Domažlice, Česko 173 
Úsilov, okr. Domažlice, Česko 173 
Úsilovice viz Úsilov   
Útušice, okr. Plzeň-jih, Česko 182 
Vejvanov, okr. Rokycany, Česko 181 
Velký Chlumec, okr. Beroun, Česko 172 
Veselí, č. o. Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy, Česko 174 
Vlčí, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Vojetice, č. o. Petrovice u Sušice, okr. Klatovy, Česko 181 
Vrtba viz Vrtbo  
Vrtbo, č. o. Horní Bělá, okr. Plzeň-sever, Česko 176 
Všepadly, okr. Domažlice, Česko 173 
Všeradice, okr. Beroun, Česko 172 
Zahořany, okr. Domažlice, Česko 173, 353, 354 
Zavlekov, okr. Klatovy, Česko 177 
Zbiroh, okr. Rokycany, Česko 181, 182, 197 
Zbůch, okr. Plzeň-sever, Česko 155 
Zbyslav, č. o. Plánice, okr. Klatovy, Česko 177 
Zdeslav, č. o. Poleň, okr. Klatovy, Česko 174 
Zdice, okr. Beroun, Česko 160, 182 



45 
 

Zemětice, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Zruč, okr. Plzeň-sever, Česko 178 
Zvíkovec, okr. Rokycany, Česko 209, 227 
Žebnice, č. o. Plasy, okr. Plzeň-sever, Česko 175 
Žerovice, č. o. Přeštice, okr. Plzeň-jih, Česko 179 
Žichlice, č. o. Hromnice, okr. Plzeň-sever, Česko 178 
 



46 
 

Rejstřík korporací 
 
Korporace Inventární číslo 

Akciová společnost dříve Škodovy závody v Plzni 202, 219, 234, 239, 245, 
265, 270, 291, 331–373 

Autramo Plzeň-Roudná 479–482 
ČKD Praha 218 
ČSD (Československé státní dráhy) 50, 201, 256, 274 
Domanský Karel, architekt, Plzeň 257, 269 
EPMP (Elektrické podniky města Plzně) 200 
Elektrotechnická továrna v Plzni Doudlevcích (součást A .s. dříve Škodovy 
závody v Plzni) 

355–373 

Elektrotechnický svaz československý Praha 496 
Grémium elektrotechniků Plzeň 495 
Hospodářská skupina elektráren Ústředního svazu průmyslu Praha 24 
Hypoteční banka Praha 142 
Jihočeské elektrárny, a. s., České Budějovice   491 
Jubilejní důl, Zbůch 237, 238, 239, 265, 268 
Lidová universita Husova v Plzni 46 
Kadlec Václav, Stavební kancelář, Plzeň 240 
Masarykův Jubilejní důl, Zbůch 265, 268 
ministerstvo hospodářství a práce 19 
ministerstvo veřejných prací  19 
ministerstvo vnitra 9 
Měšťanský pivovar Plzeň 199 
Nejedlý – Řehák Praha 157, 233  
Okresní finanční ředitelství v Plzni 25 
Okresní úřad v Plzni 36 
OWAG Řezno (Oberpfalzwerke A. G. für Elektrizitätsversorgung 
Regensburg, SRN) 

31, 206 

Pražská měďárna, kabelovna a elektrotechnické závody „Křižík“, a. s., Praha 492 
Prokop Otakar, inženýr a stavitel v Plzni    269 
Protektorát Čechy a Morava 23, 337 
Rudolf J. K. Plzeň 248 
Statistický úřad v Praze 22 
Stavební podnikatelské družstvo v Plzni    248, 259 
Svidenský Plzeň 47 
Ústřední elektrárny Praha 10, 491 
Ústřední statistický úřad Praha 22 
Východočeské elektrárny, a. s., Hradec Králové 493 
ZBAS (Západočeský báňský akciový spolek) Plzeň 198 
Zemská banka Praha  142  
Zemská správa politická v Praze (do listopadu 1928)    20 
Zemský národní výbor v Praze 23 
Zemský výbor v Praze 168 
Zemský úřad v Praze (od prosince 1928, dříve Zemská správa politická 
Praha) 

20, 235,  

ZES (Západočeský elektrářský svaz) Plzeň 28, 95, 374–427 
Železárny Hrádek 243, 244 



47 
 

 
Název archivní pomůcky: 
 

Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň 

Značka archivního fondu: 
 

ZČE Plzeň 

Časové rozmezí: 
 

(1903) 1924-1946 (1948) 

Počet evidenčních jednotek: 424 (88 úředních knih, 1 rukopis, 60 kartonů, 2 fascikly, 10 map, 
165 technických výkresů, 37 fotografií na papírové podložce, 
20 fotografických desek, 1 fotoalbum, 3 zvukové záznamy (díla)  
na gramofonových deskách, 38 tisků po roce 1800) 
 

Počet inventárních jednotek: 
 

505 

Rozsah v bm: 
 

10,49 

Stav ke dni: 
 

2. 7. 2018 

Zpracovatelka archivního fondu: 
 

PhDr. Eva Wasková 

Zpracovatelka archivní pomůcky: 
 

PhDr. Eva Wasková 

Počet stran: 
 

47 

Počet exemplářů: 
 

5 

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu v Plzni 
dne 2. července 2018 – čj. SOAP/006-1366/2018 
 

 


